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prograM aquafiX®

SKuTECZNE SYSTEMY OCZYSZCZaNIa ŚCIEKÓW ZaPEWNIaJĄCE
ODPROWaDZaNIE CZYSTEJ WODY DO NaTuRaLNEGO ObIEGu

Czasy w jakich żyjemy to bardzo intensywny rozwój przemysłu i infrastruktury ale jednocześnie 

ogromny wzrost świadomości ekologicznej i odpowiedzialności za środowisko naturalne. Obecnie 

jednym z głównych problemów do rozwiązania jest zanieczyszczenie wód i gleby.

Największe ilości zanieczyszczeń przedostają się do gleby i wód gruntowych wraz ze ściekami. 

aby skutecznie przeciwdziałać skutkom takiego zanieczyszczania środowiska należy stosować 

nowoczesne, proekologiczne rozwiązania, niezawodne technologie i systemy oczyszczania 

odprowadzanych ścieków.

Firma Hauraton aktywnie uczestniczy w ochronie gruntów oraz naturalnych zasobów wodnych, 

oferując między innymi separatory węglowodorów, separatory tłuszczów i skrobi oraz neutraliza

tory kwasów akumulatorowych.

Separatory firmy Hauraton to zbiorniki monolityczne, które cechuje wysoka jakość, skuteczność 

i niezawodność działania. Do produkcji urządzeń wykorzystywane są materiały najwyższej jakości 

(do wyboru: beton, stal lub tworzywo). Nasze produkty spełniają wymagania obowiązujących norm 

i przepisów, a nasze bogate doświadczenie we wszystkich obszarach dotyczących oczyszczania 

ścieków i obszerna oferta, w połączeniu z dużym nowatorstwem rozwiązań technicznych, gwaran

tuje najwyższą pewność przy projektowaniu.
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PaKIET SERWISOWY DLa PROJEKTaNTÓW

BO GA ty ZA KRES OfER ty
Hau ra ton ofe ru je sze ro ką ga mę pro duk tów. Do stęp ne są 

za rów no se pa ra to ry wę glo wo do rów (prze pu sto wość od 1 

l/s do 3500 l/s) jak i tłusz czów i skro bi (prze pu sto wość od 

0,5 l/s do 25 l/s). 

Hau ra ton ofe ru je rów nież neu tra li za to ry kwa sów aku mu

la to ro wych. 

Zbior ni ki w za leż no ści od ty pu wy ko na ne są z be to nu, 

od po wied nio za bez pie czo nej an ty ko ro zyj ne sta li lub po li

ety le nu. 

cER ty fI KAt jA KO ŚcI WE DłUG
DIN EN ISO 9001
Hau ra ton, ja ko jed na z pierw szych fi rm bran ży bu dow la

nej, otrzy ma ła już w ro ku 1993 cer ty fi  kat ja ko ści zgod ny 

z nor mą DIN EN ISO 9001. Wy mo gi do ty czą ce ja ko ści nor

my DIN EN ISO 9001:2000 do ty czą nie tyl ko pro duk tów, 

ale ca łe go przed się bior stwa pro duk cyj ne go. Obej mu ją 

one pro jek to wa nie, kon struk cję, pro duk cję, mon taż oraz 

ob słu gę klien ta. 

Obec nie dzię ki sys te mo wi za rzą dza nia ja ko ścią, zgod ne

mu z nor mą DIN EN ISO 9001:2000, Hau ra ton ofe ru je 

swo im klien tom naj wyż szy moż li wy po ziom bez pie czeń

stwa.

jA KOŚĆ pRO DUK tóW
Pro du ko wa ne przez fi r mę Hau ra ton se pa ra to ry to urzą

dze nia za pew nia ją ce mak sy mal nie wy so ki sto pień oczysz

cza nia ście ków. 

Se pa ra to ry aQu aFIX za pro jek to wa ne zo sta ły w spo sób, 

któ ry nie tyl ko za pew nia ich pra wi dło we funk cjo no wa nie, 

ale rów nież umoż li wia spraw ne i nie skom pli ko wa ne prze

pro wa dza nie prac kon ser wa cyj nych i eks plo ata cyj nych. 

O wy bo rze se pa ra to ra aQu aFIX de cy du ją przede wszyst

kim ja kość, funk cjo nal ność i nie za wod ność, je go pa ra me

try tech nicz ne, ła twość mon ta żu, wa run ki eks plo ata cji 

i kon ser wa cji. 

firMa HauratoN Nie tylKo tworzy iNNowaCyJNe produKty,
aLE RÓWNIEż POMaGa PRZY TWORZENIu SPECYFIKaCJI TECHNICZNYCH
I REaLIZOWaNIu PańSTWa PROJEKTÓW.
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Nawierzchnia lub wierzchnia warstwa gleby

Płyta betonowa nośna, zbrojona

Właz

NORMy, ApROBAty
Separatory fi rmy Hauraton produkowane są zgodnie 

z obowiązującymi normami: dla separatorów węglowodo

rów PN EN 858, dla separatorów tłuszczów PN EN 1825, 

jak również posiadają aprobaty Techniczne wydane przez 

Instytut Ochrony Środowiska.

IN Dy WI DU Al NE DO RADZ tWO
Roz wią zy wa nie róż no rod nych pro ble mów z za kre su 

oczysz cza nia wód po wierzch nio wych wy ma ga szcze gó ło

wej wie dzy oraz do świad cze nia. Na si pra cow ni cy dys

po nu ją ugrun to wa ną wie dzą tech nicz ną co gwa ran tu je 

Pań stwu pro fe sjo nal ne, in dy wi du al ne do radz two. Na si 

przed sta wi cie le dzia ła ją na te re nie ca łe go kra ju. Słu ży my 

do radz twem na pla cach bu dów oraz w Pań stwa biu rach. 

W ta ki spo sób za pew nia my Pań stwu naj lep szą opie kę od 

mo men tu po wsta nia pro jek tu aż do wbu do wa nia pro duk

tów.

zalety dla

proJeKtaNtów

  najwyższa z możliwych pewność przy

projektowaniu dzięki:

  –  certyfi katowi jakości DIN EN ISO 9001:2000

  – deklaracjom zgodności 

  –  zgodności z obowiązującymi normami

PN EN 858 / PN EN 1825

 indywidualne wsparcie przy projektowaniu

  pomoc przy doborze

  specyfi kacje projektowe

 aktualne informacje o produktach w Internecie

 liczne praktyczne pliki do pobrania z Internetu
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separatory węglowodorów aquafiX®

separatory KoalesCeNCyJNe
O WYSOKIM STOPNIu OCZYSZCZaNIa ŚCIEKÓW.

ZAGADNIENIE
Woda jest jednym z najcenniejszych bogactw naszej 

ziemi. Rozwój aglomeracji miejskich oraz rozwój przemy

słu powoduje ciągłą degradację środowiska naturalnego. 

Zanieczyszczanie wód prowadzi do zachwiania natu

ralnego, biologicznego samooczyszczania, co w konse

kwencji powoduje powolne zamieranie życia w wodach 

powierzchniowych. 

W związku z tym wszędzie tam, gdzie wody powierzchnio

we lub ścieki są zanieczyszczone przez związki węglowo

dorów wymagane jest zastosowanie wydajnych i nieza

wodnych systemów oczyszczania. 

Normy i obowiązujące przepisy stawiają duże wymagania 

jeżeli chodzi o ochronę wód gruntowych.

ROZWIĄZANIE
Separatory aQuaFIX spełniają a nawet przewyższają te 

wymagania. Wychwytując szkodliwe węglowodory przy

czyniają się w znaczący sposób do ochrony środowiska 

naturalnego. Zbiorniki separatorów spełniają wymagania 

normy PN EN 858. 

ZAKRES ZAStOSOWANIA
Separatory węglowodorów oddzielają wodę oraz lekkie 

ciecze mineralne, znajdują więc zastosowanie najczęściej 

na stacjach benzynowych, w myjniach samochodowych, 

w salonach i warsztatach samochodowych, na parkin

gach, obszarach postojowych, centrach dystrybucji, miej

scach magazynowania paliw, złomowiskach samocho

dów, stacjach transformatorowych, zakładach przerobu 

ropy naftowej, rafineriach, w zakładach produkcyjnych 

maszyn, portach, przystaniach, instalacjach uzdatniania 

wody, itp. 

OGRANIcZENIA DOtycZĄcE 
ZAStOSOWANIA
Do separatorów węglowodorów nie należy odprowadzać 

ścieków domowych, czystej wody deszczowej, skoncen

trowanych węglowodorów, stabilnych emulsji.

Poznań, stacja paliw NESTE.Warszawa, Most Siekierkowski.



7

ZASADA DZIAłANIA SEpARAtORóW 
KOAlEScENcyjNych
Wszystkie przedstawione w tym katalogu separatory wę

glowodorów to separatory koalescencyjne. Zasada dzia

łania tych separatorów polega na połączonym działaniu 

grawitacji i zjawiska koalescencji. Cząstki olejów i benzyn 

przechodząc przez wkład koalescencyjny przylepiają się 

do niego. Po nagromadzeniu się większej ilości krope

lek łączą się one w większe aglomeraty, odrywają od 

materiału koalescencyjnego i wypływają na powierzchnię 

zbiornika, gdzie pozostają do czasu ich usunięcia podczas 

okresowego czyszczenia. 

Zastosowanie wkładu koalescencyjnego znacznie zwięk

sza skuteczność oczyszczania ścieków. 

StOpIEń OcZySZcZANIA 
SEpARAtORóW KOAlEScENcyjNych
W przeciwieństwie do innych rozwiązań oczyszczanie 

ścieków przy pomocy procesu koalescencji jest uważane 

za jedyne skuteczne, pozwalające utrzymać wymagane 

parametry oczyszczania ścieków. 

Ścieki na wypływie z separatora spełniają parametry ja

kim powinny odpowiadać ścieki wprowadzane do wód lub 

ziemi określone w Dz. u. Nr 168. poz. 1763 z dnia 8 lipca 

2004 r. oraz parametry jakim powinny odpowiadać ścieki 

wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących 

mienie komunalne określone w Dz. u. Nr 50 poz. 501 z 

dnia 19 maja 1999 r. 

Najwyższa dopuszczalna wartość substancji ropopochod

nych w ściekach wprowadzonych do wód i do ziemi oraz 

kanalizacji ogólnospławnej wynosi 15 mg/l. 

  Pozostałość węglowodorów na odpływie przy zawarto

ści 0,5% oleju w stosunku do przepływu nominalnego 

< 5 mg/l, 

  sprawność oczyszczania = 99,88%,

  zawiesiny ogólne < 50 mg/l,

  substancje ekstrahujące się eterem naftowym < 50 

mg/l. 

W określonych typach separatorów istnieje jednak 

dodatkowo możliwość zintegrowania drugiego wkładu 

koalescencyjnego, który pozwala, zależnie od rodzaju 

oraz ilości wprowadzonej cieczy, na osiągnięcie ilości 

węglowodorów na wylocie < 2 mg/l.

DZIA łA NIE fIl tRA 
KO AlE ScEN cyj NE GO

Duże cząsteczki wypływają 
na powierzchnię, małe są przeno
szone z prądem wody.

Małe cząsteczki gromadzą się na 
powierzchni filtra, gdzie tworzą 
grubszą warstwę.

Powierzchnia filtra i warstwa 
węglowodorów przyciągają inne 
cząsteczki, które płyną z nurtem.

Tworzy się coraz grubsza warstwa 
na powierzchni filtra, zaczynają 
tworzyć się większe cząsteczki.

Po jakimś czasie cząsteczki te są 
wystarczająco duże, żeby oderwać 
się od powierzchni filtra i wypłynąć 
dzięki sile wyporu.
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ZAGADNIENIE
Wo da jest jed nym z naj cen niej szych dóbr na szej zie

mi. Wszę dzie tam, gdzie ist nie je nie bez pie czeń stwo jej 

za nie czysz cze nia wy ma ga ne są sku tecz ne i nie za wod ne 

sys te my oczysz cza nia. 

Tłusz cze i ole je za war te w ście kach wy wie ra ją bo wiem 

nie ko rzyst ny wpływ na układ ka na li za cyj ny oraz oczysz

cza nie ście ków i prze rób kę osa dów. Po wo du ją np. za ty

ka nie krat, za ra sta nie ścian ka na łów, ko ro zje sta lo wych 

ele men tów oczysz czal ni. Ście ki tech no lo gicz ne za wie ra

ją ce więk sze od do pusz czal nych ilo ści tłusz czów or ga

nicz nych przed wpro wa dze niem do ka na li za cji mu szą być 

pod czysz cza ne. 

ROZWIĄZANIE
Pod sta wo wą za sa dą jest zmniej sza nie za war to ści tłusz

czów w ście kach w miej scu ich po wsta wa nia. Słu żą do te

go se pa ra to ry tłusz czów or ga nicz nych i skro bi aQu aFIX, 

wykonane zgodnie z normą PN EN 1825.

Se pa ra to ry aQu aFIX w za leż no ści od ty pu wy ko na ne są  

z be to nu, od po wied nio za bez pie czo nej an ty ko ro zyj nie 

sta li lub po li ety le nu. 

ZA KRES ZAStO SO WA NIA
Sto łów ki w szpi ta lach, do mach opie ki dla osób star szych, 

fir mach, ko sza rach, przed szko lach, obiek tach rzą do wych, 

szko łach etc., kuch nie, ja dło daj nie, re stau ra cje, ho te le, 

gril le, ba ry szyb kiej ob słu gi, do my han dlo we ze sto łów

ka mi lub re stau ra cja mi, za kła dy pro duk cyj ne ar ty ku łów 

spo żyw czych, za kła dy ob rób ki ziem nia cza nej, pie kar nie 

prze my sło we, rzeź nie, za kła dy prze rób ki zwie rzę cej, 

za kła dy uty li za cyj ne pa dli ny, uboj nie, do my han dlo we ze 

sto iska mi mię sny mi, sta cje ben zy no we z ba ra mi szyb kiej 

ob słu gi, miej sca od po czyn ku przy au to stra dach, fa bry ki 

my dła, fa bry ki ste ary ny, prze mysł ko sme tycz ny, ra fi ne rie 

ole ju spo żyw cze go, prze mysł prze twór stwa mię sne go, 

prze mysł prze twór stwa ryb ne go, pro du cen ci żyw no ści 

dla ko tów i psów, za kła dy pro duk cyj ne skro bi, itp.

OGRA NI cZE NIA DO ty cZĄ cE 
ZA StO SO WA NIA
Do se pa ra to rów tłusz czów i skro bi nie po win no się do pro

wa dzać ście ków by to wych, wo dy desz czo wej, wę glo wo do

rów mi ne ral nych.

separatory tłuszCzów i sKrobi
aquafiX®

separatory grawitaCyJNe 
O WYSOKIM STOPNIu OCZYSZCZaNIa ŚCIEKÓW.
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ZASADA DZIAłANIA 
Separatory tłuszczów roślinnych i zwierzęcych i separa

tory skrobi działają w oparciu o zasadę flotacji i sedy

mentacji ścieków. Ścieki doprowadzane do separatorów 

oprócz tłuszczu zawierają z reguły również inne zanie

czyszczenia, takie jak: piasek, osady mineralne lub orga

niczne i inne ciała stałe. Jeśli doprowadzane do separato

ra ścieki zawierają tego typu zanieczyszczenia konieczne 

jest zastosowanie osadnika zintegrowanego z separato

rem lub zastosowanego jako oddzielne urządzenie przed 

separatorem. Osadnik powoduje spowolnienie przepływu 

wody a w wyniku zachodzącej w nim sedymentacji, pod 

wpływem działania siły grawitacji gęstsze od wody czą

steczki osadzają się na jego dnie i tam są magazynowane. 

W drugiej fazie oczyszczania ścieków następuje zjawisko 

flotacji, w wyniku której cząstki tłuszczu, ze względu na 

gęstość mniejszą od gęstości wody, gromadzą się na jej 

powierzchni. Wlot i wylot są zasyfonowane co zapobiega 

wydostawaniu się przykrych zapachów z urządzenia.
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DObÓR WIELKOŚCI SEPaRaTORa

DOBóR WIElKOŚcI NOMINAlNEj 
SEpARAtORóW WĘGlOWODORóW 
(BEZ By-pASSA)

Przed doborem separatora należy zastanowić się i ustalić 

do jakiego celu ma on być przeznaczony i jaką funkcję ma 

on spełniać. Zasadniczo pod tym względem separatory 

węglowodorów można podzielić na 3 kategorie:

Kategoria A

Separatory stosowane do oczyszczania ścieków (ścieki 

technologiczne) pochodzących z procesów przemysło

wych, takich jak: mycie pojazdów, czyszczenie części 

zanieczyszczonych olejem, itp., np. stacje benzynowe.

Kategoria B

Separatory stosowane do oczyszczania wody deszczo

wej zanieczyszczonej olejem z obszarów nieprzepusz

czalnych, np. parkingów samochodowych, dróg, placów 

przemysłowych.

Kategoria c

Separatory stosowane do zatrzymania każdego przelania 

się cieczy lekkiej i ochrony otaczającego środowiska.

Podstawą do określenia wielkości nominalnej separa

torów węglowodorów powinien być rodzaj i strumień 

oczyszczanych cieczy; należy przy tym uwzględnić:

 maksymalny strumień wody deszczowej;

 maksymalny strumień ścieków (ścieki technologiczne);

 gęstość cieczy lekkiej;

 obecność substancji, które mogą utrudniać proces sepa

rowania (np. detergenty).

Wielkość nominalna separatora powinna być obliczona 

według następującego wzoru:

gdzie:

NG – wielkość nominalna separatora,

Q
r
  – maksymalny strumień wody deszczowej, w l/s,

Q
s
  – maksymalny strumień ścieków technologicznych,

  w l/s,

f
d
   – współczynnik gęstości związany z cieczą lekką,

f
x
   – współczynnik utrudnienia zależny od rodzaju

  przepływających ścieków.

odpowiedNi dobór przepustowoŚCi separatora GWaRaNTuJE NIEZaWOD
NE DZIaŁaNIE uRZĄDZENIa I PRaWIDŁOWE OCZYSZCZaNIE ŚCIEKÓW.

NG = (Q
r
 + f

x 
.Q

s
)f

d

Wartość Q
r

Maksymalny strumień wody deszczowej Q
r
 powinien 

być obliczony przy pomocy następującego wzoru:

Q
r
 = Y . i . A

gdzie:
Y – bezwymiarowy współczynnik spływu,
i  – intensywność opadów deszczu, w l/s/ha,
A  – powierzchnia spływu, mierzona poziomo, w ha.

W większości przypadków wartość współczynnika spły
wu może być przyjmowana jako Y = 1.

Przykładowy współczynnik spływu Y zależnie od ro
dzaju nawierzchni:

Rodzaj zabudowy Współczynnik spływu Y
bardzo gęsta 0,7 – 0,8

zwarta 0,5  0,7

luźna 0,3  0,5

podmiejska, willowa 0,25  0,30

tereny nie zabudowane 0,10  0,25

tereny zielone i parki 0,00  0,15

Rodzaj nawierzchni Współczynnik spływu Y
asfalt 0,8 – 0,9 

kostka 0,8 – 0,85

żwir 0,15 – 0,30

dachy o nachyleniu

powyżej 15°

1,0

0,8

dachy o nachyleniu 

poniżej 15°

0,5

ogrody dachowe 0,3

rampy i myjnie

samochodowe

1,0

płyty betonowe

z zalewanymi spoinami

0,9

chodniki pokryte płytami 0,6

chodniki nie pokryte

płytami, podwórze i aleje

0,5

place do gier i place

sportowe

0,25

ogrody 0,10 – 0,15

parki 0,05

Przykładowy współczynnik spływu Y zależnie od ro
dzaju zabudowy:

Intensywność opadów deszczu i zależy od analizy 
danych dotyczących lokalnych opadów, zazwyczaj 
przyjmuje się średnią wartość 150 l/s/ha.
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Kategoria separatora Współczynnik f
x

a 2

b nie dotyczy, gdy Q
s
 = 0

(tylko woda deszczowa)

C 1

Gęstość frakcji olejowej Współczynnik f
d

do 0,85 1

od 0,85 do 0,90 1,5

od 0,90 do 0,95 2

Współczynnik f
d

Współczynnik ten uwzględnia zróżnicowane gęstości 
cieczy lekkich. W zależności od gęstości frakcji olejowej 
[g/cm3] dominującej w mieszaninie doprowadzanej do 
separatora wynosi on:

W przypadku stacji benzynowych oraz myjni samocho
dów osobowych i autobusów przyjmuje się f

d
 = 1.

Współczynnik f
x

Współczynnik ten uwzględnia niesprzyjające warunki 
oddzielania, np. jeśli w ściekach występują detergenty. 
Poniżej podane są minimalne wartości współczynników 
utrudnienia:

Wartość Q
s

Maksymalny strumień ścieków technologicznych powi
nien być obliczony jako suma częściowych wypływów, 
według następującego wzoru:

Q
s
 = Q

s1
 + Q

s2
 + Q

s3 
+ ...

gdzie:
Q

s1
 – wypływ z punktów czerpalnych, w l/s,

Q
s2

  – wypływ z myjni samochodowych, w l/s,
Q

s3
  – wypływ z wysokociśnieniowych urządzeń

   czyszczących, w l/s.

Każdy inny częściowy wypływ powinien być dodany.

Wypływ z punktów czerpalnych Q
s1

Jeśli nie ma możliwości określenia maksymalnego 
wypływu z punktów czerpalnych w wyniku pomiaru, 
może on być oszacowany wg poniższej tabeli. Tabela 
ta uwzględnia prawdopodobieństwo wiarygodności 
wszystkich punktów czerpalnych, bez względu na 
wielkość, używanych w tym samym czasie. Do obliczeń 
należy wziąć za podstawę wielkości wypływu z pierw
szych największych punktów czerpalnych.

Średnica 

nominalna
Wypływy z punktu czerpalnego Q

s1
*, w l/s

1 punkt 

czerpalny

2 punkt 

czerpalny

3 punkt 

czerpalny

4 punkt 

czerpalny

5 i każdy 

następny 

punkt 

czerpalny

DN 15 0,5 0,5 0,35 0,25 0,1

DN 20 1,0 1,0 0,7 0,5 0,2

DN 25 1,7 1,7 1,2 0,85 0,3

* Wartości podano dla ciśnienia dopływu około 4 bar 
do 5 bar; inne ciśnienia dopływu mogą być przyczyną 
różnych wartości Q

s1
.

Wypływ z myjni samochodowych Q
S2

Ścieki z myjni samochodowych niskociśnieniowych, 
gdzie czyszczone są tylko nadwozia i podwozia pojaz
dów, zwykle nie zawierają dużej ilości cieczy lekkich. 
Gdy ścieki pochodzą z wysokociśnieniowych myjni 
samochodowych i/lub wszystkie dodatkowe sposoby 
mycia będą dawać w rezultacie ścieki zawierające 
ciecze lekkie, wtedy dla każdego stanowiska powinna 
być doliczona wartość ścieków Q

S2
 = 2 l/s, plus wartość 

ścieków Q
S3

 dla każdego urządzenia wysokociśnie
niowego. Jeśli stanowisko myjni samochodowej jest 
wielokrotnie wykorzystywane, np. do obsługi urzą
dzeń o większych ilościach wody odpływowej, tj. bez 
mechanicznych urządzeń czyszczących, wtedy należy 
uwzględnić rzeczywistą ilość ścieków.

Wypływ z wysokociśnieniowych urządzeń 
czyszczących Q

S3

bez względu na efektywne wykorzystywanie wody 
w urządzeniu wysokociśnieniowym, powinna być 
uwzględniona wartość ścieków Q

S3
 = 2 l/s. Jeśli znajdu

je się więcej niż jedno urządzenie wysokociśnieniowe, 
do każdego urządzenia należy dodatkowo doliczyć 1 l/s. 
Jeżeli urządzenie wysokociśnieniowe używane jest 
jednocześnie z automatycznym myciem samochodów, 
do takiego urządzenia powinna być doliczona wartość 
ścieków Q

S3
 = 1 l/s.
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DObÓR WIELKOŚCI SEPaRaTORa

DOBóR WIElKOŚcI NOMINAlNEj 
SEpARAtORóW WĘGlOWODORóW  
(Z By-pASSEM)

Separatory z bypassem powinny być dostosowane do 

oczyszczania spływów powierzchniowych z opadów  

o natężeniu nie mniejszym niż 15 l/s/ha.

Przepustowość nominalną separatora oblicza się wg 

wzoru:
Q

n
 = 15 . A . Y  . f

d

gdzie:
Q

n
 – przepustowość nominalna separatora,

A – powierzchnia spływu, mierzona poziomo w ha,
Y  – bezwymiarowy współczynnik spływu,
f

d
  – współczynnik gęstości związany z cieczą lekką.

Ponadto należy sprawdzić czy maksymalne natężenie 

dopływu ścieków Q
max

 nie przekracza wartości przepusto

wości hydraulicznej Q
h
:

Dla separatorów z 5krotnym bypassem 

Q
h
 = 5 . Q

n

Dla separatorów z 10krotnym bypassem 

Q
h
 = 10 . Q

n

Wartość Q
max

 obliczamy według następującego wzoru:

Q
max

 = i . A . Y

gdzie:

i  – intensywność opadów deszczu, w l/s/ha,

A  – powierzchnia spływu, mierzona poziomo w ha,

Y  – bezwymiarowy współczynnik spływu.

Jeżeli Q
max

 > Q
h
, należy zastosować separator o przepu

stowości hydraulicznej równej lub większej niż natężenie 

maksymalnego dopływu ścieków opadowych do separa

tora.

odpowiedNi dobór przepustowoŚCi separatora GWaRaNTuJE NIEZaWOD
NE DZIaŁaNIE uRZĄDZENIa I PRaWIDŁOWE OCZYSZCZaNIE ŚCIEKÓW.

DOBóR pOjEMNOŚcI OSADNIKA

Separatory powinny zawierać osadnik, który jest inte
gralną częścią urządzenia lub oddzielnym zbiornikiem 
poprzedzającym separator.

Minimalna wielkość osadnika zależy od wielkości nomi
nalnej separatora i jest przyjmowana zgodnie  
z poniższą tabelą:

Przewidywana przykładowa ilość osadu Minimalna pojemność 

osadnika

l

żadna  kondensat nie wymagana

mała

 ścieki technologicz

ne z określoną małą 

ilością osadu

 ścieki deszczowe 

gdzie występuje nie

wielka ilość osadu z 

ruchu ulicznego lub 

podobnych, tj. baseny 

spływowe na terenach 

zbiorników benzy

nowych i krytych 

stacjach benzynowych

    100 . NG   a)

f
d

średnia

 stacje benzynowe, 

myjnie samochodowe, 

ręczne, mycie części

 place do mycia auto

busów

 ścieki z garaży i pla

ców parkingowych

 elektrownie, zakłady 

mechaniczne

    200 . NG   b)

f
d

wysoka

 urządzenie myjące 

dla pojazdów tere

nowych, maszyn 

budowlanych, maszyn 

rolniczych

 place do mycia 

samochodów cięża

rowych

    300 . NG   b)

f
d

 automatyczne myj

nie samochodowe

    300 . NG   c)

f
d

a) Nie dotyczy separatorów mniejszych lub równych NG 10, poza krytymi 

parkingami samochodowymi.

b) Minimalna pojemność osadników 600 l.

c) Minimalna pojemność osadników 5000 l.
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DOBóR WIElKOŚcI NOMINAlNEj 
SEpARAtORóW tłUSZcZóW

Dobór wielkości nominalnej zależy od charakteru i ilości 
przewidzianych do oczyszczenia ścieków i powinien 
uwzględniać następujące parametry:
 maksymalną wartość przepływu ścieków,
 maksymalną temperaturę ścieków,
 gęstość oddzielanych tłuszczów / olejów,
 wpływ czynników czyszczących i emulgujących.
Wartość nominalną separatora należy obliczać według 
następującego wzoru:

NG = Q
s
 . f

t
 . f

d
 . f

r

gdzie:
NG – wielkość nominalna separatora,
Q

s
  –  maksymalna ilość ścieków doprowadzana do 

separatora w l/s,
f

t
  –  współczynnik uwzględniający temperaturę czyn

nika,
f

d
  –  współczynnik uwzględniający gęstość danego 

tłuszczu, oleju,
f

r
  –  współczynnik uwzględniający użycie detergentów 

i środków płuczących.

wartość qs 
Maksymalna ilość ścieków qs powinna być określona 
przez jedną z poniższych metod:
a) zmierzenie,
b)  obliczenie, uwzględniające wyposażenie gastronomicz

ne, z którego ścieki są doprowadzane do separatora,
c)  obliczenie, uwzględniające typ wyposażenia, z którego 

ścieki są doprowadzane do separatora,
d)  specjalne obliczenia dla indywidualnych przypadków, 

zatwierdzone przez odpowiednie organy.
Tam gdzie dane są wystarczające do określenia qs 
według metody b) lub c), i projektant nie jest pewny co 
do wyboru najlepszej metody do zastosowania, zaleca 
się użycie większej wartości przepływu ścieków z obu 
obliczeń.

współczynnik ft

Temperatura ścieków na wlocie

˚C

Współczynnik temperatury

f
t

≤ 60 1,0

zwykle lub czasami > 60 1,3

współczynnik fd

Współczynnik ten zależy od gęstości doprowadzanych do 
separatora tłuszczów. Współczynnik fd = 1,0 powinien być 
użyty do ścieków odprowadzanych z kuchni, rzeźni oraz 
przetwórni mięsa lub ryb. Dla gęstości tłuszczu, oleju > 
0,94 g/cm3 należy stosować współczynnik gęstości fd = 
1,5.

współczynnik fr

użycie detergenta lub środka płu

czącego

Współczynnik

f
r

nigdy nie używany 1,0

okazjonalnie lub zwykle używany 1,3

specjalne przypadki, np. szpitale ≥ 1,5

obliczenie qs uwzględniające liczbę i rodzaj wyposa-
żenia i kształtek doprowadzających ścieki do sepa-
ratora. 
Może być stosowana do wszystkich rodzajów kuchni, 
przetwórni mięsa i ryb. 

qs = ∑ . n . qi . zi(n)
i=1

m

gdzie:
i  – bezwymiarowy przelicznik,
m  – liczba przyłączonych urządzeń, bezwymiarowa,
n  – liczba przyłączonych urządzeń, bezwymiarowa,
qi  –  maksymalna wartość dopływu z przyłączonych 

urządzeń, w l/s,
zi(n)  – współczynnik częstości

Wartości powyższych współczynników dla typowych 
urządzeń – w tabelach na kolejnych stronach. tabela a1 
i a2

obliczenie qs uwzględniające typ zakładu dostarcza-
jącego ścieki do separatora.
Opiera się na rodzaju kuchni lub przetwórni mięsa.

qs = 
V . f

3600t

gdzie:
V – średnia objętość ścieków na dzień,
f  –  współczynnik szczytowego przepływu, zależnego od 

rodzaju zakładu, bezwymiarowy,
t  – średni czas działania każdego dnia, w godzinach.

wartość V
Dla kuchni komercyjnych oblicza się według wzoru:

V = MVm

gdzie:
M – dzienna liczba posiłków,
Vm – objętość wody zużyta na posiłek (poniższa tabela).

Rodzaj kuchni Wartość V
m

hotel 100

restauracja 50

szpital 20

duży obiekt gastron. (24h) 10

stołówka zakładowa 5

Dla przetwórni mięsa oblicza się według wzoru:

V = Mp . Vp

gdzie:
Mp – dzienna ilość produkowanego mięsa, w kilogramach,
Vp – objętość wody zużyta na kilogram mięsa 

Wielkość zakładu Vp

l

Mp

kg

mały, do 5 GV/tydzień 20 Tam, gdzie nie ma 

informacji, M
p
 może 

być założone dla 100 

kg/GV

średni, od 610 GV/tydzień 15

duży, od 1140 GV/tydzień 10

GV = 1 krowa lub 2,5 świni
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DObÓR WIELKOŚCI SEPaRaTORa

współczynnik f

Sytuacja Współczynnik f

Kuchnie komercyjne:

hotel 5,0

restauracja 8,5

szpital 13,0

duży obiekt gastryn. (24h) 22,0

stołówka zakładowa 20,0

Zakłady mięsa i rzeźnie:

mały, do 5GV / tydzień 30,0

średni, od 610 GV/tydzień 35,0

duży, od 1140 GV/tydzień 40,0

GV = 1 krowa lub 2,5 świni

tabele do obliCzeNia wartoŚCi Q
s

TabELa a1 – dla typowych przyłączonych urządzeń

Rodzaj wysposażenia kuchni m q
i

l/s

Z
i
(n)

n = 0 n = 1 n = 2 n = 3 n = 4 n ≥ 5

Kocioł do gotowania

 25 mm wylot

 50 mm wylot

1

2

1,0

2,0

0

0

0,45

0,45

0,31

0,31

0,25

0,25

0,21

0,21

0,20

0,20

Przechylny kocioł do gotowania

 70 mm wylot

 70 mm wylot

3

4

1,0

3,0

0

0

0,45

0,45

0,31

0,31

0,25

0,25

0,21

0,21

0,20

0,20

Zlew

 40 mm wylot syfonu

 50 mm wylot syfonu

5

6

0,8

1,5

0

0

0,45

0,45

0,31

0,31

0,25

0,25

0,21

0,21

0,20

0,20

Zlew

 40 mm bez syfonu

 50 mm bez syfonu

7

8

2,5

4,0

0

0

0,45

0,45

0,31

0,31

0,25

0,25

0,21

0,21

0,20

0,20

Zmywarka do naczyń 9 2,0 0 0,6 0,45 0,4 0,34 0,3

Przechylny opiekacz (gofrow

nica)
10 1,0 0 0,45 0,31 0,25 0,21 0,20

Stały opiekacz 11 0,1 0 0,45 0,31 0,25 0,21 0,20

Zmywarka parowa lub wysoko

ciśnieniowa
12 2,0 0 0,45 0,31 0,25 0,21 0,20

Skrobak 13 1,5 0 0,45 0,31 0,25 0,21 0,20

Myjnia do warzyw 14 2,0 0 0,45 0,31 0,25 0,21 0,20

TabELa a2 – dla punktów odbierających

Wymiar punktów odbierających m q
i

l/s

Z
i
(n)

n = 0 n = 1 n = 2 n = 3 n = 4 n ≥ 5

DN 15 15 0,5 0 0,45 0,31 0,25 0,21 0,20

DN 20 16 1,0 0 0,45 0,31 0,25 0,21 0,20

DN 25 17 1,7 0 0,45 0,31 0,25 0,21 0,20

DOBóR pOjEMNOŚcI OSADNIKA

Pojemność osadnika powinna wynosić 100 x NG, 
ale dla rzeźni lub podobnej produkcji co najmniej 200 x NG

odpowiedNi dobór przepustowoŚCi separatora GWaRaNTuJE NIEZaWOD
NE DZIaŁaNIE uRZĄDZENIa I PRaWIDŁOWE OCZYSZCZaNIE ŚCIEKÓW.
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DOBóR WIElKOŚcI NOMINAlNEj 
SEpARAtORóW SKROBI

ŚCieKi poCHodzĄCe z urzĄdzeŃ do obiera-

Nia zieMNiaKów wyzNaCzoNe Na podstawie 

iloŚCi MaszyN do obieraNia.

Ilość maszyn do obierania Przepustowość separatora l/s

1 NG 0,5

2 NG 1

4 NG 2

6 NG 3

8 NG 4

10 NG 5

12 NG 6

ŚCieKi poCHodzĄCe z urzĄdzeŃ do obiera-

Nia zieMNiaKów wyzNaCzoNe Na podstawie 

iloŚCi odpadów z MaszyN do obieraNia Na 

dzieŃ.

Ilość odpadów w kg/tydzień Przepustowość separatora l/s

200 NG 0,5

500 NG 1

1000 NG 2

1500 NG 3

2000 NG 4

2500 NG 5

3000 NG 6

ŚCieKi poCHodzĄCe z urzĄdzeŃ do obieraNia 

zieMNiaKów wyzNaCzoNe Na podstawie ilo-

ŚCi wydawaNyCH dzieNNie posiłKów.

Ilość wydawanych posiłków Przepustowość separatora l/s

600 NG 0,5

1500 NG 1

3000 NG 2

4500 NG 3

6000 NG 4

7500 NG 5

9000 NG 6



galabau aquabau sportbautiefbau

separatory o wysoKiM stopNiu oCzyszCzaNia ŚCieKów.
STabILNa, WYTRZYMaŁa, MONOLITYCZNa KONSTRuKCJa.  

betoNowe separatory aquafiX®



w sKróCie
 monolityczna budowa

  wykonane zgodnie z normą PN EN 858 lub PN 1825 

 separatory zintegrowane z osadnikiem lub bez

  wysokiej jakości beton b 45 oraz powłoka wewnętrzna

 ścianki o grubości 120, 150, lub 200 mm

 pokrywy w różnych klasach obciążenia

  możliwość wykonania zbiorników na specjalne zamó

wienie
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betoNowe separatory aquafiX®

separatory o wysoKiM stopNiu oCzyszCzaNia ŚCieKów.
STabILNa, WYTRZYMaŁa, MONOLITYCZNa KONSTRuKCJa.

1

Właz żeliwny, kl. D 400
Dostarczany w komplecie z separato
rem i osadnikiem. Istnieje możliwość 
zastosowania włazu w innej klasie 
obciążenia.

2

Konus
Przykładowa betonowa nadbudowa 
zbiornika. W zależności od głębokości 
posadowienia zbiornika dostępne są 
również odpowiednie kręgi betonowe, 
płyty redukcyjne i pokrywowe.

3

Osadnik
Wstępnie oczyszcza ścieki z cząste
czek o gęstości cięższej od gęstości 
wody.

4

Rura doprowadzająca do separatora
Doprowadza wstępnie oczyszczone 
ścieki do separatora.

5

Separator
Właściwy zbiornik separujący 
i oczyszczający ścieki.

6

filtr koalescencyjny - w separato-
rach węglowodorów
Z automatycznym zaworem odcinają
cym i zasyfonowaniem na odpływie.

1

2

3

4

5

6
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BUDOWA SEpARAtORóW 
BEtONOWych
Zbiorniki o monolitycznej konstrukcji mają w zależności 

od typu kształt stojącego walca, lub prostopadłościanu. 

Wykonane są z żelbetu i pokryte wewnątrz odpowiednią 

powłoką olejoodporną. 

W zależności od typu zbiornik przykryty jest płytą z jed

nym lub dwoma otworami rewizyjnymi. Zbiornik może 

posiadać nadbudowę z betonowych kręgów prostych, 

stożkowych lub płyt redukcyjnych i pokrywowych o wyso

kości dostosowanej do rzędnej terenu. 

Elementy wewnętrzne separatora wykonane są ze sta

li nierdzewnej i/lub polietylenu. Wlot do zbiornika wypo

sażony jest w deflektor dopływu. Odpływ jest zasyfono

wany. Rura odpływowa w przypadku separatorów koale

scencyjnych wyposażona jest w samoczynny zawór odci

nający. Działa on automatycznie, uniemożliwiając odpływ 

zgromadzonych w separatorze substancji olejowych, gdy 

zostanie przekroczona dopuszczalna grubość ich war

stwy. 

Do każdej dostawy dołączane są specjalne pętle transporto
we ułatwiające rozładunek.

Wnętrze separatora pokryte jest specjalną powłoką zabezpie
czającą przed działaniem węglowodorów.

INfORMAcjE DODAtKOWE
Separatory betonowe wyposażone są standardowo we 

włazy żeliwne w kl. D 400. Włazy te zwiększają wysokość 

separatora o 160 mm.

W razie potrzeby istnieje możliwość zastosowania włazu 

w niższej klasie obciążenia.
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AQUAFIX® SR, betonowy osadnik,
pojemność od 650 do 10.000 l

A

I

AZ

TYP POJEMNOŚĆ ŚR.

ZEWN. 

Zb

Da

MM

ŚR.

WEWN. 

Zb

DI

MM

ŚR.

DOPŁYWu 

I ODPŁYWu

DN

MM

WYS. DO 

DNa RuRY

WLOT.

HZ

MM

WYS. DO 

DNa RuRY

WYLOT.

Ha

MM

WYS. 

CaŁK. 

Zb. 

H

MM

MaSa 

NaJC. 

ELEM.

G

KG

MaSa

CaŁKO

WITa

GG 

KG

NR  

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP.

VS

L

SR 650/110 650 – 1300 1000 110 1275 1225 1770 2200,0 2720,0 101043P

SR 1300/110 1300 – 1500 1200 110 1350 1300 1845 2870,0 3610,0 101064P

SR 2500/150 2500 – 1800 1500 150 1620 1570 2140 4140,0 5270,0 101105P

SR 3500/150 3500 – 2300 2000 150 1200 1150 1720 4850,0 6810,0 101106P

SR 5000/150 5000 – 2300 2000 150 1700 1650 2220 5950,0 7910,0 101107P

SR 8000/150 8000 – 2740 2500 150 1870 1820 2390 7350,0 10450,0 101108P

SR 10000/150 10000 – 2740 2500 150 2500 2450 3020 8380,0 11480,0 101109P

SR 2500/200 2500 – 1800 1500 200 1570 1520 2140 4140,0 5270,0 101205P

SR 5000/200 5000 – 2300 2000 200 1650 1600 2220 5950,0 7910,0 101207P

SR 8000/200 8000 – 2740 2500 200 1900 1850 2470 7000,0 10100,0 101208P

SR 10000/200 10000 – 2740 2500 200 2400 2350 2970 8300,0 11400,0 101209P

SR 5000/250 5000 – 2300 2000 250 1600 1550 2220 5950,0 7910,0 101307P

SR 7500/250 7500 – 2740 2500 250 1770 1720 2390 7350,0 10450,0 101308P

SR 10000/250 10000 – 2740 2500 250 2400 2350 3020 8380,0 11480,0 101309P

Osadniki betonowe są wyposażone standardowo we włazy w kl. D 400.

Inne pojemności osadników, oraz średnice rur  na zapytanie.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.

aquafiX® SR
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TYP PRZEPuSTOWOŚĆ POJEMNOŚĆ ŚR.
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Zb. 
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MaSa 

NaJC. 

ELEM.

G

KG

MaSa

CaŁKO

WITa

GG 

KG

NR 

KaTaLOG.NG

NOM.

L/S

NG

MaX.

L/S

OS.

VO

L

SEP.

VS

L

K 3 3 3  530 1300 1000 110 900 875 1385 1640,0 2160,0 103030P

K 6 6 6  530 1300 1000 110 900 875 1385 1640,0 2160,0 103060P

K 10 10 10  530 1300 1000 150 845 820 1385 1640,0 2160,0 103100P

K 15 15 15  930 1500 1200 200 1000 975 1585 2620,0 3360,0 103150P

K 20 20 20  1450 1800 1500 200 1000 975 1585 3340,0 4470,0 103200P

K 30 30 30  3220 2300 2000 250 1200 1175 1835 5400,0 7360,0 103300P

K 40 40 40  7480 2740 2500 250 1675 1650 2335 7100,0 10200,0 103400P

K 50 50 50  8460 2740 2500 250 1900 1875 2535 7200,0 10300,0 103500P

Separatory betonowe są wyposażone standardowo we włazy w kl. D 400.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.

aquafiX® K

Z

A

A
I

AQUAFIX® K, betonowy separator koalescencyjny,
przepustowość od 3 do 50 l/s
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AQUAFIX® K (prostopadłościan), betonowy separator koalescencyjny,
przepustowość od 60 do 200 l/s

aquafiX®  K (prostopadłościan) 

Z A

TYP PRZEPuSTOWOŚĆ POJEMNOŚĆ SZER.
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Zb. 

H
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ELEM.

G

KG

MaSa

CaŁKO

WITa

GG 

KG

NR  

KaTaLOG.NG

NOM.

L/S

NG

MaX.

L/S

OS.

VO

L

SEP.

VS

L

K 60 60 60  11075 2360 3660 300 1820 1800 2650 13600,0 17421,0 178060P

K 80 80 80  15000 2360 4910 300 1820 1800 2650 16900,0 22112,0 178080P

K 100 100 100  17445 2360 5660 300 1820 1800 2650 18900,0 24926,0 178100P

K 150 150 150  17700 2360 5660 500 1900 1800 3000 20210,0 26380,0 178150P

K 200 200 200  19900 2360 5660 500 2200 2000 3200 21360,0 27540,0 178200P

Separatory betonowe są wyposażone standardowo we włazy w kl. D 400.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.
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aquafiX®  aIO

AQUAFIX® AIO, betonowy separator koalescencyjny z osadnikiem,
przepustowość od 4 do 50 l/s

A

Z

A
I

TYP PRZEPuSTOWOŚĆ POJEMNOŚĆ ŚR.
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NR 

KaTaLOG.NG

NOM.

L/S

NG

MaX.

L/S

OS.

VO

L

SEP.

VS

L

aIO 4/650 4 4 650 600 1300 1000 150 1720 1695 2235 2830,0 3350,0 176043P

aIO 10/2500 10 10 2500 1100 1800 1500 150 2195 2170 2735 5890,0 7020,0 176105P

aIO 10/5000 10 10 5000 3550 2740 2500 150 1895 1870 2435 6930,0 10030,0 176107P

aIO 15/3000 15 15 3000 5000 2740 2500 200 1875 1850 2435 6930,0 10030,0 176155P

aIO 15/5000 15 15 5000 4535 2740 2500 200 2125 2100 2735 7670,0 10770,0 176157P

aIO 20/4000 20 20 4000 5520 2740 2500 200 2125 2100 2735 7670,0 10770,0 176204P

aIO 30/3000 30 30 3000 5025 2740 2500 250 1800 1775 2435 6930,0 10030,0 176305P

aIO 40/4000 40 40 4000 6745 2740 2500 250 2350 2325 2985 8300,0 11400,0 176406P

aIO 50/3000 50 50 3000 7725 2740 2500 250 2350 2325 2985 8300,0 11400,0 176505P

Separatory betonowe są wyposażone standardowo we włazy w kl. D 400.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.
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AQUAFIX® KBP, betonowy separator koalescencyjny z bypassem,
przepustowość nominalna od 10 do 90 l/s

A
I

Z A

TYP PRZEPuSTOWOŚĆ POJEMNOŚĆ ŚR.
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WITa

GG 

KG

NR  

KaTaLOG.NG

NOM.

L/S

NG

MaX.

L/S

OS.

VO

L

SEP.

VS

L

KbP 10/100 10 100  1610 1500 1200 400 1650 1575 2550 4160,0 4890,0 174010P

KbP 15/150 15 150  2520 1800 1500 400 1695 1575 2550 5230,0 6350,0 174015P

KbP 20/200 20 200  3530 2300 2000 500 1430 1275 2400 6750,0 8670,0 174020P

KbP 30/300 30 300  4480 2300 2000 600 1675 1575 2800 7760,0 9680,0 174030P

KbP 40/400 40 400  6185 2740 2500 600 1600 1425 2800 7200,0 10300,0 174040P

KbP 60/600 60 600  6920 2740 2500 800 1750 1575 2950 7900,0 11000,0 174060P

KbP 80/800 80 800  9360 3300 3000 800 1675 1475 2950 12850,0 16870,0 174080P

KbP 90/900 90 900  10600 3300 3000 1000 1850 1650 3300 14150,0 18170,0 174090P

Separatory betonowe są wyposażone standardowo we włazy w kl. D 400.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.

aquafiX®  KbP
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AQUAFIX® KBP (prostopadłościan), betonowy separator koalescencyjny z bypassem,
przepustowość nominalna od 100 do 120 l/s

TYP PRZEPuSTOWOŚĆ POJEMNOŚĆ SZER.
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NR  

KaTaLOG.NG

NOM.

L/S

NG

MaX.

L/S

OS.

VO

L

SEP.

VS

L

KbP 100/1000 100 1000  11600 2360 5660 1000 1450 1250 3000 19760,0 25940,0 179100P

KbP 120/1200 120 1200  13800 2360 5660 1000 1700 1450 3200 20920,0 27100,0 179120P

Separatory betonowe są wyposażone standardowo we włazy w kl. D 400.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.

aquafiX®  KbP
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AQUAFIX® SKBP, betonowy separator koalescencyjny z osadnikiem i bypassem,
przepustowość nominalna od 10 do 20 l/s

TYP PRZEPuSTOWOŚĆ POJEMNOŚĆ ŚR.
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NR  

KaTaLOG.NG

NOM.

L/S

NG

MaX.

L/S

OS.

VO

L

SEP.

VS

L

SKbP 10/100 10 100 2510 2120 2300 2000 400 1625 1550 2550 7130,0 9050,0 175010P

SKbP 15/150 15 150 2510 2520 2300 2000 400 1870 1750 2760 7660,0 9580,0 175015P

SKbP 20/200 20 200 3310 4540 2740 2500 500 1905 1750 2900 8500,0 11300,0 175020P

Separatory betonowe są wyposażone standardowo we włazy w kl. D 400.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.

aquafiX®  SKbP

Z A
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AQUAFIX® ST, betonowy osadnik,
pojemność od 700 do 2.500 l

A

I
AZ

TYP POJEMNOŚĆ ŚR.
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NR 

KaTaLOG.OS.
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I

SEP.

VS

I

ST 700/150 700  1300 1000 150 1250 1200 1770 2200,0 2720,0 107073P

ST 800/150 800  1300 1000 150 1250 1200 1770 2200,0 2720,0 107043P

ST 1400/150 1400  1500 1200 150 1325 1275 1845 2870,0 3610,0 107074P

ST 2500/150 2500  1800 1500 150 1620 1570 2140 4140,0 5270,0 107104P

ST 2500/200 2500  1800 1500 200 1570 1520 2140 4140,0 5270,0 107205P

Osadniki betonowe są wyposażone standardowo we włazy w kl. D 400.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.

aquafiX®  ST
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AQUAFIX® F, betonowy separator tłuszczów,
przepustowość od 2 do 20 l/s

A
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TYP PRZEPu

STOWOŚĆ
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Zb.

H
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MaSa

NaJC. 

ELEM. 

G

KG

MaSa

CaŁKO

WITa

GG

KG

NR 

KaTaLOG

F 2 2 1300 1000 150 815 790 1335 1640,0 2160,0 108020P

F 4 4 1500 1200 150 1375 1350 1895 2890,0 3630,0 108040P

F 7 7 1800 1500 150 1200 1175 1720 3350,0 4480,0 108070P

F 10 10 2300 2000 150 1270 1245 1790 4850,0 6810,0 108100P

F 1520 1520 2740 2500 200 1450 1425 2020 5920,0 9020,0 108150P

Separatory betonowe są wyposażone standardowo we włazy w kl. D 400.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających zostępu technicznego.

aquafiX®  F
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AQUAFIX® SF, betonowy separator tłuszczów z osadnikiem, 
przepustowość od 2 do 20 l/s
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G
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MaSa

CaŁKO

WITa

GG

KG

NR 

KaTaLOG.

SF 2/200 2 200 1300 1000 150 1250 1180 1810 2150,0 2670,0 178021P

SF 2/400 2 400 1300 1000 150 1450 1380 2010 2600,0 3120,0 178022P

SF 4/400 4 400 1500 1200 150 1550 1480 2110 3300,0 4100,0 178042P

SF 4/800 4 800 1800 1500 150 1250 1180 1810 3600,0 4900,0 178043P

SF 7/700 7 700 1800 1500 150 1750 1680 2310 4560,0 5860,0 178073P

SF 7/1400 7 1400 1800 1500 150 2150 2080 2710 5300,0 6600,0 178074P

SF 10/1000 10 1000 2300 2000 150 1450 1380 2010 5550,0 7750,0 178104P

SF 10/2000 10 2000 2300 2000 150 1750 1680 2310 6260,0 8460,0 178105P

SF 20/2000 20 2000 2740 2500 200 1810 1740 2410 7040,0 10700,0 178205P

Separatory betonowe są wyposażone standardowo we włazy w kl. D 400.

Na życzenie istnieje możliwość wykonania zbiornika z przegrodą.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.

aquafiX®  SF



galabau aquabau sportbautiefbau

separatory o wysoKiM stopNiu oCzyszCzaNia ŚCieKów.
DużE PRZEPuSTOWOŚCI I POJEMNOŚCI OSaDNIKÓW.

stalowe separatory aquafiX®

- duŻa przepustowoŚĆ



w sKróCie
 separatory klasy I z fi ltrem koalescencyjnym

 z bypassem lub bez

  zgodne z normą PN EN 858

  szeroki zakres przepustowości: od 15 l/s do 3500 l/s

 automatyczny zawór odcinający

 zintegorwane z osadnikiem

 wysokiej jakości powłoka zewnętrzna i wewnętrzna

  możlliwość wykonania zbiorników na specjalne zamó

wienie

 wytrzymałość zbiornika 500 kN/m2
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stalowe separatory aquafiX®

- duŻa przepustowoŚĆ
separatory o wysoKiM stopNiu oCzyszCzaNia ŚCieKów.
DużE PRZEPuSTOWOŚCI I POJEMNOŚCI OSaDNIKÓW.

1

Konus
Przykładowa betonowa nadbudowa 
zbiornika. W zależności od głębokości 
posadowienia zbiornika dostępne są 
również odpowiednie kręgi betonowe, 
płyty redukcyjne i pokrywowe.

2

Rura doprowadzająca do separatora
Doprowadza ścieki do separatora.

3

Osadnik
Wstępnie oczyszcza ścieki z cząste
czek o gęstości cięższej od gęstości 
wody.

4

Komora fi ltracyjna
Specjalnie skonstruowana komora, 
w której znajduje się fi ltr koalescen
cyjny.

5

Automatyczny zawór odcinający
automatyczne zamknięcie uniemożli
wiające odpływ zgromadzonych
w separatorze substancji olejowych, 
gdy zostanie przekroczona dopusz
czalna grubość ich warstwy.

6

Zasyfonowany odpływ
Odpływ z separatora, odprowadzają
cy oczyszczone ścieki do kanalizacji.

1

2

3

4

5

6
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BUDOWA SEpARAtORóW StAlOWych
O DUŻEj pRZEpUStOWOŚcI
Sta lo we zbior ni ki se pa ra to rów ma ją kształt le żą ce go wal

ca. Ścia ny we wnętrz ne po kry te są po wło ką ole jo od por ną 

wy ko na ną na ba zie epok sy dów, a na ze wnątrz po wło ką 

an ty ko ro zyj ną. 

Każ dy zbior nik po sia da 2 otwo ry wła zo we o śred ni cy 

uza leż nio nej od mo de lu (se pa ra to ry o śred ni cy wal ca 

1250 mm po sia da ją otwo ry wła zo we o śred ni cy 625 mm, 

po zo sta łe o śred ni cy 1000 mm). Zbior nik mo że po sia dać 

nad bu do wę ze spe cjal nie do sto so wa nych sta lo wych nad

sta wek sys te mo wych, lub z be to no wych krę gów pro stych, 

stoż ko wych lub płyt re duk cyj nych i po kry wo wych. 

W zbior ni kach znaj du ją się pio no we prze gro dy wy dzie

la ją ce ko mo rę do pły wu, osad nik, ko mo rę fl o ta cji oraz 

ko mo rę od pły wu. W ko mo rze fl o ta cji znaj du je się wie lo

stru mie nio wy wkład ko ale scen cyj ny, uła twia ją cy fl o ta cję 

sub stan cji ole jo wych. 

Se pa ra to ry po sia da ją sa mo czyn ny za wór od ci na ją cy. 

Dzia ła on au to ma tycz nie unie moż li wia jąc od pływ zgro ma

dzo nych w se pa ra to rze sub stan cji ole jo wych, gdy zo sta

nie prze kro czo na do pusz czal na gru bość ich war stwy. 

Na ste la żu za mknię cia pły wa ko we go mo że być umiesz

czo ny do dat ko wy fi ltr ko ale scen cyj ny znacz nie zwięk sza

ją cy sto pień oczysz cza nia ście ków. 

Wszyst kie mo de le są zin te gro wa ne z osad ni kiem o od po

wied niej po jem no ści. 
Odpowiednio dostosowana średnica otworów włazo
wych umożliwia zastosowanie nadstawek zgodnych 
z normą DIN 4034/1.

Separatory wyposażone są w specjalne zaczepy 
ułatwiające ich rozładunek i montaż.

Sposób działania separatorów został przetestowany 
w warunkach laboratoryjnych.
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AQUAFIX® SKG, stalowy separator koalescencyjny z osadnikiem,
przepustowość nominalna od 15 do 300 l/s

aquafiX®  SKG

TYP PRZEPuSTOWOŚĆ POJEMNOŚĆ ŚR.

Zb

D

MM

ŚR.

DOPŁYWu I 

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. DO 

DNa RuRY

WLOT.

HZ

MM

WYS. DO 

DNa RuRY

WYLOT.

Ha

MM

DŁ.

CaŁK. 

Zb.

L

MM

WYS. 

CaŁK. 

Zb. 

H

MM

SZER. 

CaŁK. 

Zb.

b

MM

MaSa

CaŁKO

WITa

G 

KG

NR  

KaTaLOG.NG

NOM.

L/S

NG

MaX.

L/S

OS.

VO

L

SEP.

VS

L

SKG 15 15 15 1580 1400 1250 200 1000 950 3860 1400 1250 1400,0 181015

SKG 20 20 20 1890 2200 1250 200 1000 950 4960 1400 1250 1600,0 181020

SKG 25 25 25 2900 3380 1600 200 1350 1300 4550 1750 1600 1800,0 181025

SKG 30 30 30 3620 3820 1600 200 1350 1300 5200 1750 1600 1950,0 181030

SKG 35 35 35 3800 4340 1600 200 1350 1300 5600 1750 1600 2000,0 181035

SKG 40 40 40 4710 4200 1600 200 1350 1300 6020 1750 1600 2250,0 181040

SKG 45 45 45 4850 6090 2000 300 1650 1600 5150 2150 2000 2850,0 181045

SKG 50 50 50 6100 5930 2000 300 1650 1600 5450 2150 2000 2950,0 181050

SKG 60 60 60 6930 6470 2000 300 1650 1600 6040 2150 2000 3100,0 181060

SKG 65 65 65 7380 6870 2000 300 1650 1600 6350 2150 2000 3300,0 181065

SKG 70 70 70 8040 7280 2000 300 1650 1600 6750 2150 2000 3400,0 181070

SKG 75 75 75 8320 8250 2000 300 1650 1600 7200 2150 2000 3600,0 181075

SKG 80 80 80 9150 8680 2000 300 1650 1600 7660 2150 2000 3800,0 181080

SKG 90 90 90 10260 9160 2000 300 1650 1600 8240 2150 2000 4000,0 181090

SKG 100 100 100 11370 10400 2000 300 1650 1600 9100 2150 2000 4300,0 181100

SKG 120 120 120 13520 16000 2500 400 2050 2000 8100 2650 2500 5200,0 181120

SKG 130 130 130 13520 16000 2500 400 2050 2000 8100 2650 2500 5250,0 181130

SKG 140 140 140 14220 16840 2500 400 2050 2000 8440 2650 2500 5550,0 181140

SKG 150 150 150 14220 16840 2500 400 2050 2000 8440 2650 2500 5560,0 181150

SKG 160 160 160 18100 18530 2500 400 2050 2000 9740 2650 2500 6050,0 181160

SKG 170 170 170 18100 18530 2500 400 2050 2000 9740 2650 2500 6100,0 181170

SKG 180 180 180 19820 20210 2500 400 2050 2000 10540 2650 2500 6500,0 181180

SKG 200 200 200 21540 21730 2500 400 2050 2000 11300 2650 2500 6700,0 181200

SKG 250 250 250 28270 26950 2500 400 2050 2000 14100 2650 2500 7650,0 181250

SKG 300 300 300 30250 27430 2900 600 2250 2200 11780 3050 2900 8000,0 182300

Separatory stalowe o dużej przepustowości nie są wyposażone we włazy.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.

Z
A
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aquafiX®  SKGL

AQUAFIX® SKGL, stalowy separator koalescencyjny z osadnikiem – model wydłużony, 
przepustowość nominalna od 15 do 250 l/s

TYP PRZEPuSTOWOŚĆ POJEMNOŚĆ ŚR.

Zb.

D

MM

ŚR.

DOPŁYWu I 

ODPŁYWu
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MM
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DNa RuRY
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b
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WITa

G 

KG

NR  

KaTaLOG.NG

NOM.

L/S

NG

MaX.

L/S

OS.

VO

L

SEP.

VS

L

SKGL 15 15 15 1580 2200 1250 200 1000 950 4660 1400 1250 1500,0 186015

SKGL 20 20 20 1890 3500 1250 200 1000 950 6260 1400 1250 2500,0 186020

SKGL 25 25 25 2900 5430 1600 200 1350 1300 5720 1750 1600 3000,0 186025

SKGL 30 30 30 3620 5950 1600 200 1350 1300 6420 1750 1600 3350,0 186030

SKGL 35 35 35 3800 6830 1600 200 1350 1300 7020 1750 1600 3500,0 186035

SKGL 40 40 40 4710 7000 1600 200 1350 1300 7620 1750 1600 3800,0 186040

SKGL 45 45 45 4850 9570 2000 300 1650 1600 6440 2150 2000 3350,0 186045

SKGL 50 50 50 5820 9700 2000 300 1650 1600 6840 2150 2000 3450,0 186050

SKGL 60 60 60 6930 10240 2000 300 1650 1600 7440 2150 2000 3700,0 186060

SKGL 65 65 65 7490 10510 2000 300 1650 1600 7740 2150 2000 3850,0 186065

SKGL 70 70 70 8040 11590 2000 300 1650 1600 8340 2150 2000 4050,0 186070

SKGL 75 75 75 8320 12940 2000 300 1650 1600 8940 2150 2000 4200,0 186075

SKGL 80 80 80 9150 13740 2000 300 1650 1600 9540 2150 2000 4500,0 186080

SKGL 90 90 90 10260 14550 2000 300 1650 1600 10240 2150 2000 4700,0 186090

SKGL 100 100 100 11370 16440 2000 300 1650 1600 11340 2150 2000 4800,0 186100

SKGL 120 120 120 13790 23580 2500 400 2050 2000 9940 2650 2500 6100,0 186120

SKGL 130 130 130 13790 23580 2500 400 2050 2000 9940 2650 2500 6200,0 186130

SKGL 140 140 140 14220 26530 2500 400 2050 2000 10740 2650 2500 6500,0 186140

SKGL 150 150 150 14220 26530 2500 400 2050 2000 10740 2650 2500 6550,0 186150

SKGL 160 160 160 18100 27790 2500 400 2050 2000 11940 2650 2500 7500,0 186160

SKGL 170 170 170 18100 27790 2500 400 2050 2000 11940 2650 2500 7600,0 186170

SKGL 180 180 180 19820 30320 2500 400 2050 2000 12940 2650 2500 7700,0 186180

SKGL 200 200 200 21540 34110 2500 400 2050 2000 14240 2650 2500 7800,0 186200

SKGL 250 250 250 28440 42110 2500 400 2050 2000 17740 2650 2500 8500,0 186250

Separatory stalowe o dużej przepustowości nie są wyposażone we włazy.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.
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AQUAFIX® SKG BP, stalowy separator koalescencyjny z osadnikiem i pięciokrotnym
bypassem, przepustowość nominalna od 15 do 300 l/s

aquafiX®  SKG bP

A

Z
TYP PRZEPuSTOWOŚĆ POJEMNOŚĆ ŚR.

Zb.
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ŚR.
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HZ
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DŁ.
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H
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Zb.

b
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MaSa

CaŁKO

WITa 

G 

KG

NR  

KaTaLOG.NG

NOM.

L/S

NG

MaX.

L/S

OS.

VO

L

SEP.

VS

L

SKG 15 bP 15 75 1500 1770 1250 300 920 870 4700 1400 1500 1700,0 182015

SKG 20 bP 20 100 2300 2080 1250 300 920 870 5825 1400 1500 1900,0 182020

SKG 25 bP 25 125 2990 2940 1600 400 1150 1000 5235 1750 1900 2350,0 182025

SKG 30 bP 30 150 3960 4020 1600 400 1150 1000 6300 1750 1900 2700,0 182030

SKG 35 bP 35 175 3960 4020 1600 400 1150 1000 6300 1750 1900 2750,0 182035

SKG 40 bP 40 200 4850 4333 1600 400 1150 1000 7200 1750 1900 3050,0 182040

SKG 45 bP 45 225 5120 5750 2000 400 1550 1450 5400 2150 2200 3100,0 182045

SKG 50 bP 50 250 5690 5490 2000 500 1450 1300 6000 2150 2200 3300,0 182050

SKG 55 bP 55 275 5920 6220 2000 500 1450 1300 6300 2150 2200 3500,0 182055

SKG 60 bP 60 300 5920 6220 2000 500 1450 1300 6300 2150 2200 3600,0 182060

SKG 65 bP 65 325 7460 6950 2000 500 1450 1300 7200 2150 2200 4050,0 182065

SKG 70 bP 70 350 8390 7810 2000 500 1450 1300 8000 2150 2200 4250,0 182070

SKG 75 bP 75 375 8390 7810 2000 500 1450 1300 8000 2150 2200 4300,0 182075

SKG 80 bP 80 400 8600 9030 2000 500 1450 1300 8500 2150 2200 4500,0 182080

SKG 90 bP 90 450 10010 12510 2500 600 1850 1650 7300 2650 2800 5450,0 182090

SKG 100 bP 100 500 10010 12510 2500 600 1850 1650 7300 2650 2800 5600,0 182100

SKG 120 bP 120 600 14010 14610 2500 600 1850 1700 8800 2650 2800 6150,0 182120

SKG 130 bP 130 650 14580 13400 2500 800 1650 1400 9600 2650 2800 6300,0 182130

SKG 140 bP 140 700 15640 14900 2500 800 1650 1400 10300 2650 2900 6700,0 182140

SKG 150 bP 150 750 16710 15120 2500 800 1650 1400 11000 2650 2900 6900,0 182150

SKG 160 bP 160 800 17780 16150 2500 800 1650 1400 11500 2650 2900 7450,0 182160

SKG 170 bP 170 850 19020 17010 2500 800 1650 1400 12000 2650 2900 7650,0 182170

SKG 180 bP 180 900 20090 18040 2500 800 1650 1400 12700 2650 2900 7950,0 182180

SKG 200 bP 200 1000 22220 20110 2500 800 1650 1400 13900 2650 2900 8650,0 182200

SKG 250 bP 250 1250 28440 25430 2500 800 1650 1400 17200 2650 2900 10400,0 182250

SKG 300 bP 300 1500 28840 33350 2900 1000 1850 1600 16500 3050 3600 12000,0 182300

Separatory stalowe o dużej przepustowości nie są wyposażone we włazy.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.
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aquafiX®  SKG 2bP

AQUAFIX® SKG 2BP, stalowy separator koalescencyjny z osadnikiem i dziesięciokrotnym 
bypassem, przepustowość nominalna od 15 do 250 l/s

TYP PRZEPuSTOWOŚĆ POJEMNOŚĆ ŚR.

Zb.
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H
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Zb.
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G 

KG
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KaTaLOG.NG

NOM.

L/S

NG

MaX.

L/S

OS.

VO

L

SEP.

VS

L

SKG 15 2bP 15 150 1510 1740 1250 400 820 670 5000 1400 1700 2300,0 184015

SKG 20 2bP 20 200 2310 2070 1250 400 820 670 6300 1400 1700 2700,0 184020

SKG 25 2bP 25 250 2990 2940 1600 400 1150 1000 5100 1750 2100 2800,0 184025

SKG 30 2bP 30 300 4050 4060 1600 500 1050 850 7100 1750 2100 3250,0 184030

SKG 35 2bP 35 350 4050 4060 1600 500 1050 850 7100 1750 2100 3300,0 184035

SKG 40 2bP 40 400 4860 4760 1600 500 1050 850 8200 1750 2100 3750,0 184040

SKG 45 2bP 45 450 5310 5370 2000 500 1450 1300 6000 2150 2500 3800,0 184045

SKG 50 2bP 50 500 5690 5490 2000 500 1450 1300 6200 2150 2500 3900,0 184050

SKG 55 2bP 55 550 6110 6320 2000 600 1350 1150 7400 2150 2600 4500,0 184055

SKG 60 2bP 60 600 6110 6320 2000 600 1350 1150 7400 2150 2600 4600,0 184060

SKG 65 2bP 65 650 7520 6990 2000 600 1350 1150 8200 2150 2600 4650,0 184065

SKG 70 2bP 70 700 8460 7900 2000 600 1350 1150 9100 2150 2600 5050,0 184070

SKG 75 2bP 75 750 8460 7900 2000 600 1350 1150 9100 2150 2600 5100,0 184075

SKG 80 2bP 80 800 8850 9330 2000 800 1150 850 11900 2150 2900 6400,0 184080

SKG 90 2bP 90 900 9950 12720 2500 800 1650 1400 9000 2650 3300 6700,0 184090

SKG 100 2bP 100 1000 9950 12720 2500 800 1650 1400 9000 2650 3300 6800,0 184100

SKG 120 2bP 120 1200 13860 15120 2500 800 1650 1400 10700 2650 3300 7500,0 184120

SKG 130 2bP 130 1300 14580 16840 2500 800 1650 1400 11500 2650 3300 7900,0 184130

SKG 140 2bP 140 1400 15970 14440 2500 1000 1450 1100 13000 2650 3500 8000,0 184140

SKG 150 2bP 150 1500 16890 15320 2500 1000 1450 1100 13500 2650 3500 8200,0 184150

SKG 160 2bP 160 1600 18120 16500 2500 1000 1450 1100 14500 2650 3500 8900,0 184160

SKG 170 2bP 170 1700 19350 17090 2500 1000 1450 1100 15000 2650 3500 9500,0 184170

SKG 180 2bP 180 1800 20270 18270 2500 1000 1450 1100 15800 2650 3500 10350,0 184180

SKG 200 2bP 200 2000 20640 19120 2900 1000 1850 1500 11800 3050 3900 10800,0 184200

SKG 250 2bP 250 2500 25220 22820 2900 1000 1850 1450 13700 3050 3900 11200,0 184250

Separatory stalowe o dużej przepustowości nie są wyposażone we włazy.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.
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separatory o wysoKiM stopNiu oCzyszCzaNia ŚCieKów.
MaŁE GabaRYTY, SZEROKI aSORTYMENT.

stalowe separatory aquafiX®

- Mała przepustowoŚĆ



w sKróCie
 separatory klasy I z fi ltrem koalescencyjnym

 zgodne z normą PN EN 858 lub PN EN 1825

  przepustowości: do 100 l/s

  automatyczny zawór odcinający w separatorach ko

alescencyjnych

 wysokiej jakości stal o grubości 6 mm

  możliwość nadbudowy przy pomocy systemowych 

nadstawek

 uchwyty ułatwiające rozładunek i montaż
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stalowe separatory aquafiX®

— Mała przepustowoŚĆ
separatory o wysoKiM stopNiu oCzyszCzaNia ŚCieKów.
MaŁE GabaRYTY, SZEROKI aSORTYMENT.

1

Rura doprowadzająca do separatora
Doprowadza ścieki do separatora.

2

Deflektor na dopływie
Reguluje dopływ wody.

3

Osadnik
Wstępnie oczyszcza ścieki z cząste
czek o gęstości cięższej od gęstości 
wody.

4

Komora filtracyjna w separatorach 
koalescencyjnych
Specjalnie skonstruowana komora, 
w której znajduje się filtr koalescen
cyjny.

5

Automatyczny zawór odcinający w 
separatorach koalescencyjnych
automatyczne zamknięcie uniemożli
wiające odpływ zgromadzonych 
w separatorze substancji olejowych, 
gdy zostanie przekroczona dopusz
czalna grubość ich warstwy.

6

Zasyfonowany odpływ
Odpływ z separatora, odprowadzają
cy oczyszczone ścieki do kanalizacji.

2

1

4

3

5

6
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BUDOWA SEpARAtORóW StAlOWych
O MAłEj pRZEpUStOWOŚcI
Sta lo we zbior ni ki se pa ra to rów ma ją kształt pro sto pa dło

ścia nu. Wy ko na ne są ze sta li ocyn ko wa nej i mo gą być 

po kry te we wnątrz po wło ką ole jo od por ną. 

W za leż no ści od ty pu (ilo ści ko mór) zbior nik po sia da 

je den, dwa lub trzy otwo ry wła zo we. Otwo ry wła zo we 

przy kry te są od po wied ni mi wła za mi w kl. C 250. Zbior nik 

mo że po sia dać nad bu do wę z nad sta wek sys te mo wych 

o sta łej lub re gu lo wa nej wy so ko ści w ce lu do sto so wa nia 

wy so ko ści za bu do wy do rzęd nej te re nu. 

Wlot do zbior ni ka wy po sa żo ny jest w de flek tor do pły wu. 

Wy lot se pa ra to ra jest za sy fo no wa ny. 

Każ dy typ se pa ra to ra węglowodorów po sia da ko mo rę 

flo ta cyj ną wy po sa żo ną w wie lo stru mie nio wy wkład ko ale

scen cyj ny. 

Ście ki z ko mo ry flo ta cji od pro wa dza ne są ru rą wy po

sa żo ną w za wór od ci na ją cy. Dzia ła on au to ma tycz nie 

unie moż li wia jąc od pływ zgro ma dzo nych w se pa ra to rze 

sub stan cji ole jo wych, gdy zo sta nie prze kro czo na do

pusz czal na gru bość ich war stwy. Na ste la żu za mknię cia 

pły wa ko we go mo że być umiesz czo ny do dat ko wy filtr 

ko ale scen cyj ny znacz nie zwięk sza ją cy sto pień oczysz cza

nia ście ków. 

INfORMAcjE DODAtKOWE
Separatory wyposażone są w specjalne zaczepy ułatwia

jące ich rozładunek i montaż.

Separatory dostarczone są standardowo z pokrywami wła

zowymi, które zwiększają wysokość separatora o 200 mm.

Odpowiednio dostosowane otwory włazowe umożliwiają 

łatwy dozór i konserwację urządzenia.

Nadstawka o wysokości 200 mm. Otwory włazowe  łatwy dozór i konserwacja.
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AQUAFIX® Sk, stalowy osadnik,
pojemność od 100 do 5.000 l

aquafiX®  Sk

Z A

TYP PRZEPu

STOWOŚĆ

NG

L/S

POJEMNOŚĆ DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb.

H

MM

ŚREDNICa

DOPŁYWu I

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. DO

DNa 

DOPŁYWu

HZ

MM

WYS. DO

DNa 

ODPŁYWu

Ha

MM

MaSa

G

KG

OTWORY

WŁaZOWE

TYP

C1    C2

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP.

VS

L

KOM.

POMP

VKP

L

Sk 100  100   800 500 600 100 350 320 94,0 1  087000

Sk 150  150   800 600 600 100 350 320 104,0 1  087001

Sk 200  200   800 600 700 100 450 420 117,0 1  087002

Sk 300  300   1000 600 800 100 550 520 151,0 1  087003

Sk 400  400   1000 600 950 100 700 670 174,0 1  087004

Sk 500  500   1000 600 1150 100 900 870 204,0 1  087005

Sk 600  600   1200 600 1150 100 900 870 232,0 1  087006

Sk 800  800   1200 800 1150 100 900 870 266,0 1  087008

Sk 1000  1000   1200 800 1400 150 1100 1070 316,0 1  087010

Sk 1500  1500   1750 800 1450 200 1100 1070 425,0 1  087015

Sk 2000  2000   2000 1000 1450 200 1100 1070 517,0 1  087020

Sk 2500  2500   2500 1000 1450 200 1100 1070 612,0 1  087025

Sk 3000  3000   2500 1000 1650 200 1300 1270 677,0 1  087030

Sk 4000  4000   2500 1200 1750 200 1400 1370 770,0 1  087040

Sk 5000  5000   2750 1200 1950 200 1600 1570 901,0 1  087050

Osadniki stalowe są wyposażone standardowo we włazy w kl. C 250.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.
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aquafiX®  Kk

AQUAFIX® Kk, stalowy separator koalescencyjny,
przepustowość od 1,5 do 20 l/s

Z

A

TYP PRZEPu

STOWOŚĆ

NG

L/S

POJEMNOŚĆ DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb.

H

MM

ŚREDNICa

DOPŁYWu I

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. DO

DNa 

DOPŁYWu

HZ

MM

WYS. DO

DNa 

ODPŁYWu

Ha

MM

MaSa

G

KG

OTWORY

WŁaZOWE

TYP

C1    C2

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP.

VS

L

KOM.

POMP

VKP

L

Kk 1,5 1,5  261  1000 600 800 100 600 580 265,0 1  087501

Kk 3 3  351  1000 600 1000 100 800 780 339,0 1  087503

Kk 4 4  468  1000 800 1000 100 800 780 419,0 1  087504

Kk 6 6  699  1200 800 1200 150 940 920 554,0 2  087506

Kk 8 8  920  1500 800 1200 150 940 920 664,0 2  087508

Kk 10 10  920  1500 800 1200 150 940 920 664,0 2  087510

Kk 15 15  1475  1500 1000 1500 200 1200 1180 1010,0 2  087515

Kk 20 20  1829  1800 1000 1500 200 1200 1180 1029,0 2  087520

Separatory stalowe o małej przepustowości są wyposażone standardowo we włazy w kl. C 250.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.
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AQUAFIX® SKk, stalowy separator koalescencyjny z osadnikiem,
przepustowość od 1,5 do 20 l/s

aquafiX®  SKk

Z A

TYP PRZEPu

STOWOŚĆ

NG

L/S

POJEMNOŚĆ DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb.

H

MM

ŚREDNICa

DOPŁYWu I

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. DO

DNa 

DOPŁYWu

HZ

MM

WYS. DO

DNa 

ODPŁYWu

Ha

MM

MaSa

G

KG

OTWORY

WŁaZOWE

TYP

C1    C2

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP.

VS

L

KOM.

POMP

VKP

L

SKk 1,5/150 1,5 157 261  1200 600 800 100 600 560 291,0 1  087601

SKk 3/300 3 328 328  1400 600 1000 100 800 750 363,0 2  087603

SKk 4/400 4 406 468  1400 800 1000 100 800 750 427,0  1 087604

SKk 6/600 6 626 699  1800 800 1200 150 950 900 623,0 1 1 087606

SKk 8/800 8 810 662  2100 800 1200 150 950 900 699,0 1 1 087608

SKk 10/1000 10 1061 734  2300 800 1300 150 1050 1000 809,0 1 1 087610

SKk 15/1500 15 1690 1408  2300 1100 1600 200 1300 1250 1275,0  3 087615

SKk 20/2000 20 2253 1830  2900 1100 1600 200 1300 1250 1371,0  3 087620

Separatory stalowe o małej przepustowości są wyposażone standardowo we włazy w kl. C 250.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.
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aquafiX®  SKmPk

AQUAFIX® SKmPk, stalowy separator koalescencyjny z osadnikiem i komorą pomp,
przepustowość od 1,5 do 20 l/s

Z A

TYP PRZEPu

STOWOŚĆ

NG

L/S

POJEMNOŚĆ DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb.

H

MM

ŚREDNICa

DOPŁYWu I

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. DO

DNa 

DOPŁYWu

HZ

MM

WYS. DO

DNa 

ODPŁYWu

Ha

MM

MaSa

G

KG

OTWORY

WŁaZOWE

TYP

C1    C2

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP.

VS

L

KOM.

POMP

VKP

L

SKmPk 1,5/150 1,5 157 296 313 2200 600 800 100 600 570 396,0 3  087701

SKmPk 3/300 3 312 437 374 1800 800 1000 100 800 770 492,0 3  087703

SKmPk 4/400 4 406 562 530 2400 800 1000 100 800 770 574,0 3  087704

SKmPk 6/600 6 607 1012 607 2200 1100 1200 150 950 920 950,0  2 087706

SKmPk 8/800 8 836 984 836 2700 1200 1100 150 850 820 1111,0  3 087708

SKmPk 10/1000 10 1040 1224 1040 2700 1200 1300 150 1050 1020 1220,0  3 087710

SKmPk 15/1500 15 1690 1690 1536 3100 1200 1600 200 1300 1270 1633,0  3 087715

SKmPk 20/2000 20 2253 1971 1523 3100 1400 1600 200 1300 1270 1766,0  3 087720

Separatory stalowe o małej przepustowości są wyposażone standardowo we włazy w kl. C 250.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.
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AQUAFIX® SKBPk, stalowy separator koalescencyjny z osadnikiem i bypassem,
przepustowość nominalna od 3 do 20 l/s

TYP PRZEPuSTOWOŚĆ POJEMNOŚĆ DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb.

H

MM

ŚREDNICa

DOPŁYWu I

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. DO

DNa 

DOPŁYWu

HZ

MM

WYS. DO

DNa 

ODPŁYWu

Ha

MM

MaSa

G

KG

OTWORY

WŁaZOWE

TYP

C1    C2

NR  

KaTaLOG.NG

NOM.

L/S

NG

MaX.

L/S

OS.

VO

L

SEP.

VS

L

KOM.

POMP

VKP

L

SKbPk 3/300 3 15 384 426  1200 800 1200 150 980 760 498,0 2  087803

SKbPk 4/400 4 20 473 483  1500 800 1200 200 930 710 563,0 2  087804

SKbPk 6/600 6 30 859 851  1900 1000 1300 200 1030 810 804,0  2 087806

SKbPk 8/800 8 40 891 872  2300 1100 1200 300 830 610 916,0  2 087808

SKbPk 10/1000 10 50 1333 980  2300 1100 1400 300 1030 810 1073,0  2 087810

SKbPk 15/1500 15 75 1886 1732  2500 1200 1800 400 1330 1110 1560,0  2 087815

SKbPk 20/2000 20 100 2201 1998  2900 1200 1800 400 1330 1110 1657,0  3 087820

Separatory stalowe o małej przepustowości są wyposażone standardowo we włazy w kl. C 250.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.

Z

A

aquafiX®  SKbPk

galabau aquabau sportbautiefbau

46
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AQUAFIX® Fk, stalowy separator tłuszczów,
przepustowość od 1 do 25 l/s

aquafiX®  Fk

TYP PRZEPu

STOWOŚĆ

NG

L/S

POJEMNOŚĆ DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb.

H

MM

ŚREDNICa

DOPŁYWu I

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. DO

DNa 

DOPŁYWu

HZ

MM

WYS. DO

DNa 

ODPŁYWu

Ha

MM

MaSa

G

KG

OTWORY

WŁaZOWE

TYP

C1    C2

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP.

VS

L

KOM.

POMP

VKP

L

Fk 1 1  390  1000 500 1000 100 800 780 171,0 1  087101

Fk 2 2  749  1200 800 1000 100 800 780 242,0 1  087102

Fk 4 4  1176  1500 800 1200 100 1000 980 324,0  1 087104

Fk 7 7  1674  1800 1000 1200 150 950 930 416,0  1 087107

Fk 10 10  2825  2500 1000 1400 150 1150 1130 597,0 1 1 087110

Fk 15 15  4147  3200 1200 1400 200 1100 1080 609,0  2 087115

Fk 20 20  6042  3200 1600 1500 200 1200 1180 953,0  2 087120

Fk 25 25  7552  4000 1600 1500 200 1200 1180 1133,0  2 087125

Separatory stalowe są wyposażone standardowo we włazy w kl. C 250.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.
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AQUAFIX® SFk, stalowy separator tłuszczów z osadnikiem,
przepustowość od 1 do 25 l/s

aquafiX®  SFk

H
A

H
Z

D
ND

N

H

D
N BD
N

L

TYP PRZEPu

STOWOŚĆ

NG

L/S

POJEMNOŚĆ DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb.

H

MM

ŚREDNICa

DOPŁYWu I

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. DO

DNa 

DOPŁYWu

HZ

MM

WYS. DO

DNa 

ODPŁYWu

Ha

MM

MaSa

G

KG

OTWORY

WŁaZOWE

TYP

C1    C2

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP.

VS

L

KOM.

POMP

VKP

L

SFk 1/100 1 113 256  1000 500 1000 100 800 730 194,0 1  087201

SFk 2/200 2 240 467  1200 800 1000 100 800 730 277,0  1 087202

SFk 4/400 4 475 930  1500 1000 1200 100 1000 930 418,0  1 087204

SFk 7/700 7 715 1890  2400 1000 1400 150 1150 1080 644,0 1 1 087207

SFk 10/1000 10 1001 2797  2500 1400 1400 150 1150 1080 793,0  2 087210

SFk 15/1500 15 1564 4249  3200 1600 1500 200 1100 1030 1063,0  2 087215

SFk 20/2000 20 2277 5899  4000 1800 1500 200 1200 1130 1325,0  2 087220

SFk 25/2500 25 2588 7628  5000 1800 1500 200 1200 1130 1567,0  2 087225

Separatory stalowe są wyposażone standardowo we włazy w kl. C 250.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.
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AQUAFIX® SFmEk, stalowy separator tłuszczów z osadnikiem i dodatkowym kroćcem do 
podłączenia wozu asenizacyjnego, przepustowość od 1 do 25 l/s

aquafiX®  SFmEk
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TYP PRZEPu

STOWOŚĆ

NG

L/S

POJEMNOŚĆ DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb.

H

MM

ŚREDNICa

DOPŁYWu I

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. DO

DNa 

DOPŁYWu

HZ

MM

WYS. DO

DNa 

ODPŁYWu

Ha

MM

MaSa

G

KG

OTWORY

WŁaZOWE

TYP

C1    C2

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP.

VS

L

KOM.

POMP

VKP

L

SFmEk 1/100 1 113 256  1000 500 1000 100 800 730 196,0 1  087301

SFmEk 2/200 2 240 467  1200 800 1000 100 800 730 279,0  1 087302

SFmEk 4/400 4 475 930  1500 1000 1200 100 1000 930 420,0  1 087304

SFmEk 7/700 7 715 1890  2400 1000 1400 150 1150 1080 646,0 1 1 087307

SFmEk 10/1000 10 1001 2797  2500 1400 1400 150 1150 1080 795,0  2 087310

SFmEk 15/1500 15 1564 4249  3200 1600 1500 200 1100 1030 1065,0  2 087315

SFmEk 20/2000 20 2277 5899  4000 1800 1500 200 1200 1130 1330,0  2 087320

SFmEk 25/2500 25 2588 7628  5000 1800 1500 200 1200 1130 1572,0  2 087325

Separatory stalowe są wyposażone standardowo we włazy w kl. C 250.

Firma Hauraton zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian wynikających z postępu technicznego.
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separatory o wysoKiM stopNiu oCzyszCzaNia ŚCieKów.
LEKKIE ZBIORNIKI SPEŁNIAJĄCE NAJWYŻSZE WYMAGANIA.

polietyleNowe separatory aquafiX® 
10 pe



 lekkie i stabilne

 grubość ścianek 10 mm

 uchwyty ułatwiające montaż

 komputerowe wspomaganie przy 

projektowaniu

 zgodność z normami odpowiednio 

PN 858 lub PN 1825

 duże otwory włazowe

 dodatkowo separatory 

węglowodorów posiadają:

  • automatyczny zawór odcinający,

  •  łatwy do wyjęcia fi ltr koalescencyj-

ny

  •  możliwość zintegrowania 

urządzenia do poboru próbek

w sKróCie:
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polietyleNowe separatory aquafiX®

10 pe
separatory o wysoKiM stopNiu oCzyszCzaNia ŚCieKów.
LEKKIE ZBIORNIKI SPEŁNIAJĄCE NAJWYŻSZE WYMAGANIA.

1

Właz kl. A 15
Dostarczany w komplecie z separato
rem i osadnikiem. Istnieje możliwość 
zastosowania włazu w innej klasie 
obciążenia.

2

Nadstawka
Rury DN 710 (system Simona) o do
wolnej długości jednak nie większej 
niż 1 m.

3

Osadnik
Wstępnie oczyszcza ścieki z cząste
czek o gęstości cięższej od gęstości 
wody.

4

Rura doprowadzająca do separatora
Doprowadza wstępnie oczyszczone 
ścieki do separatora.

5

filtr koalescencyjny w separato-
rach węglowodorów
Z automatycznym zaworem odcinają
cym i zasyfonowaniem na odpływie.

6

Zasyfonowany odpływ
Odpływ z separatora, odprowadzają
cy oczyszczone ścieki do kanalizacji.

1

2

3

6

5

4
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NADBUDOWy I WłAZy
Do zwiększenia wysokości zbiornika mogą być używane 

rury DN 710 o dowolnej długości jednak nie większej niż  

2 m. Dostępne są włazy w klasie obciążenia a 15 lub D 

400.

ZAlEty
 grubość ścianek 10 mm

 uchwyty ułatwiające montaż

 komputerowe wspomaganie przy projektowaniu

 zgodność z normami odpowiednio PN 858 lub PN 1825

 duże otwory włazowe

 dodatkowo separatory węglowodorów posiadają:

      • automatyczny zawór odcinający,

      • łatwy do wyjęcia filtr koalescencyjny

      •  możliwość zintegrowania urządzenia do poboru 

próbek

BUDOWA SEpARAtORóW pOlIEtylE-
NOWych

Separatory aQuaFIX seria 10 PE zostały zaprojektowane 

za pomocą szczegółowej analizy opartej na metodzie 

elementów skończonych. Kombinacja wysokiej jakości 

materiału, zoptymalizowanych procesów produkcyjnych 

i co ważne 10 mm grubości ścianek gwarantuje najwyższą 

stabilność i wytrzymałość.

Zbiorniki mają kształt prostopadłościanu o zaokrąglonych 

krawędiach. Wykonane są z polietylenu. Zbiorniki 

w zależności od modelu posiadają od 1 do 3 otworów 

włazowych o średnicy 800 mm. Separatory wyposażone 

są w pokrywę z polietylenu w klasie obciążenia a 15.

Separatory są wyposażone w deflektor na dopływie 

a odpływ z separatora jest zasyfonowany. Wszystkie 

modele skonstruowane są w sposób umożliwiający ich 

transport przy pomocy wózków widłowych, posiadają też 

specjalne uchwyty do ręcznego przenoszenia.
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aquafiX®10PE – SPE

AQUAfIX®10 PE - SPE polietylenowy osadnik,
pojemność od 800 l do 2000 l

SPE 0800/0160

SPE 1000/0160

DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb

H

MM

PRZE

PuST. 

NG MaX.

L/S

POJEMNOŚĆ ŚR. 

DOPŁYWu I 

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. DO 

DNa RuRY

WLOT.

HZ

MM

WYS. DO 

DNa RuRY

WYLOT.

Ha

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 1 

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 2 

MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP

VS

L

SPE 0800/0160 1675 1200 1040  1224  160 810 800 700  92,0  384308

SPE 1000/0160 1675 1200 1040  1224  160 810 800 700  92,0  384310
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SPE 1500/0200

SPE 2000/0200

DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb

H

MM

PRZE

PuST. 

NG MaX.

L/S

POJEMNOŚĆ ŚR. 

DOPŁYWu I 

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. DO 

DNa RuRY

WLOT.

HZ

MM

WYS. DO 

DNa RuRY

WYLOT.

Ha

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 1 

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 2 

MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP

VS

L

SPE 1500/0200 2335 1200 1040  1717  200 750 740 700  122,0  384315

SPE 2000/0200 2935 1200 1040  2250  200 760 740 700 700 145,0  384320
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KPE 03

KPE 08

KPE 06

AQUAfIX®10 PE - KPE polietylenowy separator koalescencyjny
przepustowość od 3 l/s do 15 l/s

DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb

H

MM

PRZE

PuST. 

NG MaX.

L/S

POJEMNOŚĆ ŚR. 

DOPŁYWu I 

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WLOT.

HZ

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WYLOT.

Ha

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 1 

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 2 

MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP

VS

L

KPE 03 1635 1200 1040 3  1270 110 850 830 700  107,0 153 383503

KPE 06 1810 1200 1040 6  1435 160 800 780 700  149,0 184 383506

KPE 08 2310 1200 1040 8  1810 160 800 780 700  167,0 232 383508

aquafiX®10PE – KPE
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KPE 15

KPE 10

DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb

H

MM

PRZE

PuST. 

NG MaX.

L/S

POJEMNOŚĆ ŚR. 

DOPŁYWu I 

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WLOT.

HZ

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WYLOT.

Ha

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 1 

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 2 

MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP

VS

L

KPE 10 2910 1200 1040 10  2371 160 800 780 700 700 182,0 304 383510

KPE 15 3515 1200 1040 15  2650 200 740 720 700 700 241,0 368 383515
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AQUAfIX®10 PE - SKPE polietylenowy separator koalescencyjny
z osadnikiem, przepustowość od 1,5 l/s do 15 l/s

SKPE 01,5/0150

SKPE 06/0600

SKPE 03/0300

DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb

H

MM

PRZE

PuST. 

NG MaX.

L/S

POJEMNOŚĆ ŚR. 

DOPŁYWu I 

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WLOT.

HZ

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WYLOT.

Ha

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 1 

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 2 

MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP

VS

L

SKPE 01,5/0150 1635 1200 1040 1,5 150 1120 110 850 830 700  116,0 153 384001

SKPE 03/0300 1910 1200 1040 3 300 1227 110 850 830 700  128,0 184 384003

SKPE 06/0600 2310 1200 1040 6 600 1210 160 800 780 700  176,0 232 384006

aquafiX®10PE – SKPE
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SKPE 10/1000

SKPE 15/1500

SKPE 08/0800

DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb

H

MM

PRZE

PuST. 

NG MaX.

L/S

POJEMNOŚĆ ŚR. 

DOPŁYWu I 

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WLOT.

HZ

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WYLOT.

Ha

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 1 

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 2 

MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP

VS

L

SKPE 08/0800 2910 1200 1040 8 800 1571 160 800 780 700 700 188,0 304 384008

SKPE 10/1000 4255 1200 1040 10 1000 2565 160 810 780 700 700 280,0 457 384010

SKPE 15/1500 4915 1200 1040 15 1500 2359 200 750 720 700 700 301,0 536 384015
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AQUAfIX®10 PE - SKBPPE polietylenowy separator koalescencyjny
z osadnikiem i by-passem, przepustowość nominalna od 6 l/s do 10 l/s

SKbPPE 06/0600

SKbPPE 08/0800

DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb

H

MM

PRZE

PuST. 

NG MaX.

L/S

POJEMNOŚĆ ŚR. 

DOPŁYWu I 

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WLOT.

HZ

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WYLOT.

Ha

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 1 

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 2 

MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.
OS.

VO

L

SEP

VS

L

SKbPPE 06/0600 2910 1200 1040 30 600 1315 300 633 623 700 700 203,0 304 383606

SKbPPE 08/0800 4255 1200 1040 40 800 2079 300 643 623 700 700 285,0 304 383608

aquafiX®10PE – SKbPPE
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SKbPPE 10/1000

DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb

H

MM

PRZE

PuST. 

NG MaX.

L/S

POJEMNOŚĆ ŚR. 

DOPŁYWu I 

ODPŁYWu

DN

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WLOT.

HZ

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WYLOT.

Ha

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 1 

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 2 

MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.
OS.

VO

L

SEP

VS

L

SKbPPE 10/1000 4505 1200 1040 50 1000 2074 300 643 623 700 700 297,0 488 383610
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SKmPPE 01,5/0150

SKmPPE 06/0600

SKmPPE 03/0300

AQUAfIX®10 PE - SKmPPE polietylenowy separator koalescencyjny
z osadnikiem i komorą pomp, przepustowość od 1,5 l/s do 15 l/s

DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb

H

MM

PRZE

PuST. 

NG MaX.

L/S

POJEMNOŚĆ ŚR. 

DOPŁYWu 

I ODPŁY

Wu

DN

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WLOT.

HZ

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WYLOT.

Ha

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 1 

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 2 

MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP

VS

L

SKmPPE 01,5/0150 2980 1200 1040 1,5 150 1120 110 850 830 700 700 205,0 153 384401

SKmPPE 03/0300 3240 1200 1040 3 300 1227 110 850 830 700 700 217,0 184 384403

SKmPPE 06/0600 3655 1200 1040 6 600 1210 160 800 780 700 700 265,0 232 384406

aquafiX®10PE – SKmPPE
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SKmPPE 10/1000

SKmPPE 15/1500

SKmPPE 08/0800

DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb

H

MM

PRZE

PuST. 

NG MaX.

L/S

POJEMNOŚĆ ŚR. 

DOPŁYWu 

I ODPŁY

Wu

DN

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WLOT.

HZ

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WYLOT.

Ha

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 1 

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 2 

MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP

VS

L

SKmPPE 08/0800 4255 1200 1040 8 800 1571 160 800 780 700 700 287,0 304 384408

SKmPPE 10/1000 5600 1200 1040 10 1000 2565 160 810 780 700 700 369,0 457 384410

SKmPPE 15/1500 6260 1200 1040 15 1500 2359 200 750 720 700 700 390,0 536 384415
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FPE 02

FPE 07

FPE 04

AQUAfIX®10 PE - FPE polietylenowy separator tłuszczów
przepustowość od 2 l/s do 15 l/s

DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b

MM

WYS.

Zb

H

MM

PRZE

PuST. 

NG MaX.

L/S

POJEMNOŚĆ ŚR. 

DOPŁYWu 

I ODPŁY

Wu

DN

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WLOT.

HZ

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WYLOT.

Ha

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 1 

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 2 

MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP

VS

L

FPE 02 1675 1200 1040 2  1178 160 790 770 700  95,0 153 385002

FPE 04 1925 1200 1040 4  1435 160 800 780 700  107,0 184 385004

FPE 07 2330 1200 1040 7  1810 160 800 780 700 700 124,0 232 385007

aquafiX®10PE – FPE
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FPE 15

FPE 10

DŁ.

Zb.

L

MM

SZER.

Zb.

b
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MM
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PuST. 

NG MaX.
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DOPŁYWu 

I ODPŁY

Wu

DN

MM

WYS. 

DO DNa 

RuRY

WLOT.

HZ
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WYS. 

DO DNa 

RuRY

WYLOT.

Ha

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 1 

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 2 

MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP

VS

L

FPE 10 2935 1200 1040 10  2371 160 800 780 700 700 141,0 304 385010

FPE 15 4280 1200 1040 15  3382 200 760 740 700 700 238,0 457 385015
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AQUAfIX®10 PE - SFPE polietylenowy separator tłuszczów
z osadnikiem, przepustowość od 2 l/s do 10 l/s

SFPE 02/0200

SFPE 04/0400
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DO DNa 
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DO DNa 

RuRY

WYLOT.

Ha
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ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 1 

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 2 

MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP

VS

L

SFPE 02/0200 1675 1200 1040 2 200 993 160 800 780 700  103,0 153 385302

SFPE 04/0400 2335 1200 1040 4 400 1210 160 800 780 700 700 134,0 232 385304

aquafiX®10PE – SFPE
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SFPE 07/0700

SFPE 10/1000

DŁ.
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L
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ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 1 

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 2 

MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP

VS

L

SFPE 07/0700 2935 1200 1040 7 700 1671 160 800 780 700 700 156,0 304 385307

SFPE 10/1000 4280 1200 1040 10 1000 2565 160 810 780 700 700 238,0 457 385310
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AQUAfIX®10 PE - SaPE polietylenowy separator skrobi,
przepustowość od 1 l/s do 4 l/s

SaPE 01

SaPE 02
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DOPŁYWu 

I ODPŁY
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WŁaZ. 1 

MM

ŚR.  

OTWORu 

WŁaZ. 2 

MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP

VS

L

SaPE 01 1675 1200 1040 1  1178 160 790 770 700  93,0 153 386201

SaPE 02 1935 1200 1040 2  1435 160 800 780 700  102,0 184 386202

aquafiX®10PE – SaPE
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SaPE 03

SaPE 04

DŁ.
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L

MM

SZER.

Zb.

b
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MM

ŚR.  

OTWORu 
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MM

MaSa

KG

POJ. Ma

GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

SEP

VS

L

SaPE 03 2335 1200 1040 3  1810 160 800 780 700  124,0 232 386203

SaPE 04 2935 1200 1040 4  2371 160 800 780 700 700 145,0 304 386204
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Neutralizatory Kwasów aKuMulatorowyCH 
O WYSOKIM STOPNIu OCZYSZCZaNIa ŚCIEKÓW.

Neutralizatory



w sKróCie
  monolityczna konstrukcja

  wysoka jakość zastosowanych materiałów i wykona

nia

  niezawodne funkcjonowanie

  skuteczne rozcieńczanie i neutralizacja kwasów aku

mulatorowych

  przepływ od 3 do 6 l/s
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AQUAfIX®10 PE - NPE polietylenowy neutralizator kwasów
akumulatorowych, przepustowość od 3 l/s do 6 l/s

NPE 03

NPE 04
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GaZYNO

WaNIa

VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

NEuTR.

VN

L

NPE 03 1675 1200 1040 3  1193 160 800 780 700  107,0  386903

NPE 04 1935 1200 1040 4  1435 160 800 780 700  119,0  386904

aquafiX®10PE – NPE
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NPE 05

NPE 06
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VM

L

NR 

KaTaLOG.OS.

VO

L

NEuTR.

VN

L

NPE 05 2335 1200 1040 5  1810 160 800 780 700  137,0  386905

NPE 06 2935 1200 1040 6  2371 160 800 780 700 700 160,0  386906
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BETONOWE NADBUDOWY

wyposaŻeNie dodatKowe
SYSTEMOWE WYPOSażENIE DO SEPaRaTORÓW bETONOWYCH.

galabau aquabau sportbautiefbau
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TYP WYSOKOŚĆ

MM

DO ŚREDNICY WEWNĘTRZNEJ 

ZbIORNIKa

MM

MaSa

KG

NR

KaTaLOG.

krąg betonowy 1000/250 250 1000 250,0 151025

krąg betonowy 1000/500 500 1000 500,0 151050

krąg betonowy 1000/1000 1000 1000 1000,0 151010

krąg betonowy 1200/250 250 1200 340,0 151225

krąg betonowy 1200/500 500 1200 680,0 151250

krąg betonowy 1200/1000 1000 1200 1360,0 151210

krąg betonowy 1500/250 250 1500 530,0 151525

krąg betonowy 1500/500 500 1500 1060,0 151550

krąg betonowy 1500/1000 1000 1500 2120,0 151510

krąg betonowy 2000/500 500 2000 1100,0 151615

krąg betonowy 2000/1000 1000 2000 2000,0 151610

krąg betonowy 2500/500 500 2500 1100,0 151725

krąg betonowy 2500/1000 1000 2500 2200,0 151710

płyta pokrywowa 1300/1000/625 200 1000 600,0 141002

płyta pokrywowa 1500//1200/625 200 1200 820,0 141203

płyta pokrywowa 1800/1500/625 200 1500 1200,0 141502

płyta pokrywowa 2300/2000/625 200 2000 2070,0 142002

płyta pokrywowa 2740/2500/625 200 2500 3143,0 142506

TYP WYSOKOŚĆ

MM

ZMIaNa ŚREDNICY

MM

MaSa

KG

NR 

KaTaLOG.

konus 1000/625 620 1000/625 600,0 151060

konus 1200/625 620 1200/625 1000,0 151260

pierścień wyrównujący 600x60 60  44,0 153460

pierścień wyrównujący 600x80 80  58,0 153480

pierścień wyrównujący 600x100 100  72,0 153410

pierścień wyrównujący 600x150 150  115,0 153415

płyta redukcyjna 1200/1000 300 1200/1000 600,0 153121

płyta redukcyjna 1500/1000 300 1500/1000 1050,0 153151

płyta redukcyjna 2000/1000 300 2000/1000 1900,0 153201

płyta redukcyjna 2500/1000 300 2500/1000 2500,0 153251

betonowe nadbudowy w zależności od rodzaju zabudowy można wykorzystywać również dla separatorów stalowych i polietyleno
wych.

kręgi betonowe

konusy

płyty pokrywowe

płyty redukcyjne
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WŁAZY ŻELIWNE
Separatory betonowe standardowo wyposażone są 

we włazy w klasie D 400. Istnieje jednak możliwość

zmiany włazu na inną klasę obciążenia.

wyposaŻeNie dodatKowe
SYSTEMOWE WYPOSażENIE DO SEPaRaTORÓW bETONOWYCH.

TYP ŚREDNICa

MM

WYSOKOŚĆ

MM

KLaSa ObCIĄżENIa MaSa

KG

NR 

KaTaLOG

właz a 15 625 100 a 15 48,0 133006

właz b 125 625 125 b 125 102,0 133106

właz D 400 625 160 D 400 187,0 133406

właz D 400 800 130 D 400 450,0 104105

URZĄDZENIA DO POBORU PRÓBEK
urządzenia do poboru próbek dostarczają informacji o aktualnym składzie substancji 

na wyjściu z separatora. W tym celu można stosować studzienki do poboru próbek lub 

zgłębnik do poboru próbek, który umożliwia pobór próbki zarówno w trakcie pracy se

paratora, jak i w trakcie spoczynku urządzenia. Zastosowanie zgłębnika nie jest jednak 

możliwe we wszystkich typach separatorów – prosimy o wcześniejszą konsultację.

TYP ŚREDNICa 

DOPŁYWu

MM

ŚREDNICa 

WEWN.

MM

ŚREDNICa 

ZEWN.

MM

WYSOKOŚĆ

MM

MaSa

KG

NR KaTaLOG. 

bEZ ZaSuWY 

RĘCZNEJ

NR KaTaLOG. 

Z ZaSuWĄ 

RĘCZNĄ

studzienka 100 100 1000 1300 1000 1800,0 159100P 159101P

studzienka 125 125 1000 1300 1000 1800,0 159120P 159121P

studzienka 150 150 1000 1300 1000 1800,0 159150P 159151P

studzienka 200 200 1000 1300 1000 1800,0 159200P 159201P

studzienka 250 250 1000 1300 1000 1800,0 195250P 159251P

studzienka 300 300 1000 1300 1000 1800,0 159300P 159301P

studzienka 400 400 1000 1300 1000 1800,0 159400P 159401P

zgłębnik     1,0 134500 

zgłębnik do poboru próbekstudzienka do poboru próbek
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wyposaŻeNie dodatKowe
SYSTEMOWE WYPOSażENIE DO SEPaRaTORÓW STaLOWYCH

STALOWE NADSTAWKI DO SEPARATORÓW STALOWYCH O DUŻEJ PRZEPUSTOWOŚCI

nadstawka teleskopowa

TYP DŁuGOŚĆ

MM

SZEROKOŚĆ

MM

ZaKRES 

REGuLaCJI

MM

NR 

KaTaLOG.

Do otworów włazowych C 1

NR 120 630 500 200240 154120

NR 130 630 500 300340 154130

NR 140 630 500 400440 154140

NR 150 630 500 500540 154150

Do otworów włazowych C 2

NR 220 630 1000 200240 154220

NR 230 630 1000 300340 154230

NR 240 630 1000 400440 154240

NR 250 630 1000 500540 154250

uwaga: maksymalnie można ustawić na sobie dwie nadstawki.

STALOWE WŁAZY
Separatory stalowe o małej przepustowości są 

standardowo dostarczane z włazami w klasie C 

250, które zwiększają wysokość separatora o 200 

mm (H tot). Włazy posiadają regulację wysokości 

w zakresie 40 mm. Na zapytanie istnieje możliwość 

dostosowania włazu na odpowiednią wysokość.

stalowa nadstawka z regulacją wysokości

właz stalowy

TYP ZaKRES REGuLaCJI WYSOKOŚCI

MM

NR 

KaTaLOG.

ST 1 10001400 154010

ST 2 14001800 154020

ST 3 18002200 154030

W zależności od zabudowy do nadbudowy zbiorników stalowych moż
na wykorzystywać również betonowe kręgi, konusy, płyty redukcyjne i 
pokrywowe – patrz str. 76.

STALOWE NADSTAWKI DO SEPARATORÓW STALOWYCH O MAŁEJ PRZEPUSTOWOŚCI

W zależności od zabudowy do nadbudowy zbiorników stalowych można wykorzystywać również betonowe kręgi, konusy, płyty 
redukcyjne i pokrywowe – patrz str. 76.

Istnieje również możliwość wykonania nadstawki na ustalony wcześniej wymiar – na zapytanie.
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wyposaŻeNie dodatKowe
SYSTEMOWE WYPOSażENIE DO SEPaRaTORÓW POLIETYLENOWYCH

POZOSTAŁE WYPOSAŻENIE

TYP NR 

KaTaLOG.

nadstawka DN 710, 500 mm 386005

nadstawka DN 710, 1000 mm 386008

nadstawka DN 710, przycinana na wymaganą długość 386009

adapter do mocowania włazu na nadstawce 386007

nadstawka pod płytę odciążającą na zapyt.

NADSTAWKI
Do zwiększenia wysokości zbiornika mogą być 

używane rury DN 710 maksymalnie do długości 

2 m. Dostępny jest również adapter, umożliwia

jący zamontowanie włazu na nadstawce.

nadstawka nadstawka pod płytę 
odciążającą

adapter do mocowania włazu na nadstawce

TYP NR 

KaTaLOG.

otwór wentylacyjny Ø 50 386020

otwór wentylacyjny Ø 75 386021

króciec do podłączenia wozu asenizacyjnego – gwint zewn. 2” 386022

króciec do podłączenia wozu asenizacyjnego
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wyposaŻeNie dodatKowe
uRZĄDZENIa aLaRMOWE

URZĄDZENIE ALARMOWE W1
urządzenie alarmowe typu W1 jest urządzeniem prze

znaczonym dla separatorów cieczy lekkich (separato

rów benzyn, olejów oraz koalescencyjnych) i zostało 

dopuszczone do eksploatacji w obszarach zagrożo

nych wybuchem (strefa 0). Służy ono rozpoznawaniu 

grubości warstwy oleju w separatorze węglowodorów.

urządzenie alarmowe W 1 składa się z sygnalizatora 

i czujnika kontrolującego maksymalną warstwę gru

bości. Sygnalizator ma wbudowany sygnał akustyczny 

i świetlny (dioda wbudowana w sygnalizator) i współ

pracuje z czujnikiem kontrolującym maksymalną 

grubość warstwy oleju. alarm włącza się automatycz

nie, gdy zostanie przekroczona maksymalna grubość 

warstwy.

Nr katalog.: 134100.

URZĄDZENIE ALARMOWE W2
urządzenie alarmowe typu W2 jest urządzeniem 

przeznaczonym dla separatorów cieczy lekkich 

(separatorów benzyn, olejów oraz koalescencyjnych) 

i zostało dopuszczone do eksploatacji w obszarach 

zagrożonych wybuchem (strefa 0). Służy ono rozpo

znawaniu najwyższego stanu cieczy w separatorze 

węglowodorów. 

urządzenie alarmowe składa się z sygnalizatora i czuj

nika kontrolującego spiętrzenie w separatorze. Sygna

lizator ma wbudowany sygnał akustyczny i świetlny 

(dioda wbudowana w sygnalizator), i współpracuje 

z czujnikiem kontrolującym wystąpienie wysokiego 

poziomu cieczy w separatorze. 

Nr katalog.: 134200.

galabau aquabau sportbautiefbau

sygnalizator

czujnik poziomu oleju

sygnalizator

czujnik spiętrzenia
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URZĄDZENIE ALARMOWE W3
urządzenie alarmowe typu W3 jest urządzeniem prze

znaczonym dla separatorów cieczy lekkich (separato

rów benzyn, olejów oraz koalescencyjnych) i zostało 

dopuszczone do eksploatacji w obszarach zagrożo

nych wybuchem (strefa 0). Służy ono rozpoznawaniu 

grubości warstwy oleju oraz najwyższego stanu cieczy 

w separatorze węglowodorów.

urządzenie alarmowe jest połączeniem dwóch urzą

dzeń alarmowych W1 i W2. 

urządzenie alarmowe składa się z sygnalizatora 

i dwóch czujników: czujnika kontrolującego maksymal

ną warstwę grubości oleju i czujnika kontrolującego 

spiętrzenie w separatorze.

Sygnalizator ma wbudowany sygnał akustyczny 

i świetlny (dioda wbudowana w sygnalizator) i współ

pracuje z dwoma czujnikami: czujnikiem kontrolującym 

maksymalną grubość warstwy oleju i czujnikiem kon

trolującym wystąpienie wysokiego poziomu cieczy, tzn. 

alarm włącza się w momencie gdy zostanie przekroczo

na maksymalna grubość warstwy oleju i/lub w momen

cie spiętrzenia w separatorze.

Nr katalog.: 134300.

URZĄDZENIE ALARMOWE W3 
DO SEPARATORÓW TŁUSZCZÓW
urządzenie alarmowe typu W3 jest urządzeniem 

przeznaczonym dla separatorów tłuszczów. Służy ono 

rozpoznawaniu grubości warstwy tłuszczu oraz naj

wyższego stanu cieczy w separatorze.

urządzenie alarmowe składa się z sygnalizatora 

i dwóch czujników: czujnika kontrolującego maksymal

ną warstwę grubości tłuszczu i czujnika kontrolującego 

spiętrzenie w separatorze.

Sygnalizator ma wbudowany sygnał akustyczny 

i świetlny (dioda wbudowana w sygnalizator), i współ

pracuje z dwoma czujnikami: czujnikiem kontrolującym 

maksymalną grubość warstwy tłuszczów i czujnikiem 

kontrolującym wystąpienie wysokiego poziomu cie

czy, tzn. alarm włącza się w momencie gdy zostanie 

przekroczona maksymalna grubość warstwy i/lub 

w momencie spiętrzenia w separatorze. 

Nr katalog.: 134700.

wyposaŻeNie dodatKowe
uRZĄDZENIa aLaRMOWE

sygnalizator

czujnik poziomu oleju

czujnik spiętrzenia

sygnalizator

czujnik poziomu oleju
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UWAGI OGólNE
Przy odbiorze dostawy należy sprawdzić czy dostar

czone zostały wszystkie elementy. brakujące części lub 

ewentualne szkody powstałe w trakcie transportu należy 

zgłosić niezwłocznie u dostawcy. Późniejsze zgłoszenia 

nie zostaną uznane. 

Przy rozładunku należy zachować szczególną ostrożność. 

Przy wbudowaniu zbiorników należy przestrzegać wska

zówek montażowych zamieszczonych w dostarczanej 

dokumentacji techniczno rozruchowej oraz poglądowego 

rysunku montażowego. 

Oprócz dokumentacji techniczno rozruchowej należy 

w przypadku separatorów przestrzegać przepisów wyni

kających z miejscowych wytycznych dotyczących urzą

dzeń separujących, wytycznych wynikających z aprobaty 

Technicznej oraz innych przepisów. 

W trakcie wszystkich czynności montażowych nale

ży zwracać szczególną uwagę na ochronę zbiorników 

przed uszkodzeniami mechanicznymi. W przypadku jego 

uszkodzenia należy przed zasypaniem dokonać starannej 

naprawy. 

Opróżnianie, oczyszczanie oraz wywóz nieczystości prze

prowadzać mogą jedynie wyspecjalizowane i uprawnione 

do tego firmy. Firma Hauraton oferuje pomoc przy znale

zieniu odpowiedniej firmy serwisującej separatory. 

Separator powinien być tak zlokalizowany, aby zapew

niony był dogodny dojazd wozów asenizacyjnych oraz 

możliwe było wykonanie czynności eksploatacyjnych. 

Uwaga: 

Gwarancją nie są objęte uszkodzenia mechaniczne po

wstałe podczas użytkowania, czyszczenia i serwisowania 

urządzeń.

MONtAŻ SEpARAtORóW BEtONOWych
     1.  Separator, zabezpieczony przed przepełnieniem, 

ustawić poza powierzchnią spływu ścieków, lecz w jej 

pobliżu, w miejscu zabezpieczonym przed bezpośred

nim zabrudzeniem lub uszkodzeniem. 

   2.  Wyrównać i wypoziomować dno wykopu. Wysypać 

dno wykopu piaskiem lub drobnym żwirem na grubość 

ok. 10 cm. W przypadku braku warstwy nośnej należy 

wylać betonową płytę fundamentową i na nią wysypać 

warstwę piasku lub żwiru celem łatwiejszego ustawia

nia rzędnych. 

   3.  W przypadku ustalania zagłębienia poniżej poziomu 

terenu wziąć pod uwagę grubość fundamentu oraz 

warstwy piasku. 

   4.  Do posadowienia zbiornika w wykopie wykorzystać 

należy pętle transportowe dostarczane razem ze 

zbiornikiem. 

   5.  Przy ustawianiu nadstawek należy zwrócić uwagę na 

prawidłowe wykonanie uszczelnień. Zalecamy połą

czenie elementów komina za pomocą zaprawy. 

   6.  W przypadku separatorów koalescencyjnych otwór 

w płycie pokrywowej musi być ustawiony centralnie 

nad filtrem koalescencyjnym separatora w celu umoż

liwienia czyszczenia filtra. Pomocne są w tym umiesz

czone na zbiorniku i płycie punkty, które po nałożeniu 

płyty powinny się pokrywać. 

   7.  Należy zwrócić szczególną uwagę na poziome osadze

nie zbiornika. Nie można pomylić dopływu i odpływu. 

Odpływ znajduje się zawsze niżej niż dopływ. 

   8.  Po sprawdzeniu prawidłowości rzędnych i wypozio

mowaniu separator należy zasypywać warstwami 

czystego piasku. 

   9. Zapewnić szczelne podłączenie instalacji rurowej. 

10.  Przy posadowieniu separatora w obszarze zielonym 

(obszar ruchu pieszego) włazy powinny wystawać 

około 510 cm ponad teren, a w przypadku posado

wienia pod jezdnią lub chodnikiem krawędzie włazów 

muszą się licować z nawierzchnią.

aquafiX® – WSKaZÓWKI MONTażOWE
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ROZRUch
Przed uruchomieniem należy starannie oczyścić całe 

urządzenie z kurzu, usunąć resztki zaprawy, ziemi, itp. 

Pracownicy znajdujący się w środku separatora muszą 

posiadać obuwie na gumowych podeszwach. Po oczysz

czeniu zbiornik należy napełnić czystą wodą. W przypad

ku separatorów koalescencyjnych należy po napełnieniu 

wodą unieść pływak i sprawdzić czy porusza się swo

bodnie. Górna część pływaka powinna wystawać ponad 

poziom wody. Należy również sprawdzić szczelność 

połączeń i spoin. Założyć pokrywy włazowe.  

W dostarczonym separatorze oraz instalacjach nie należy 

dokonywać żadnych zmian.

EKSplOAtAcjA I KONSERWAcjA
Separatory koalescencyjne: 

bezpośrednio do separatora nie należy wprowadzać ole

jów mineralnych. W myjniach samochodowych, z których 

ścieki oczyszcza się w separatorze, nie należy stoso

wać ścieków zawierających detergenty, powodujących 

powstanie stabilnych emulsji substancji olejowych. Do se

paratora można doprowadzać tylko takie ścieki, które nie 

wpływają negatywnie na jego funkcjonowanie. Emulsje 

oraz rozpuszczalniki (oczyszczacze wapna, oleje wiertar

skie i chłodzącosmarujące, węglowodory rozpuszczalne 

w wodzie itp.) nie mogą stykać się z separatorem. Należy 

usuwać je jako tzw. odpady o charakterze szczególnym. 

Do separatora nie wolno również doprowadzać wody 

deszczowej z miejsc, które nie są przewidziane dla sepa

ratora, a także ścieków domowych. 

Podczas eksploatacji nie wolno usuwać wkładu koale

scencyjnego!!! 

Dla ścieków opadowych i technologicznych należy stoso

wać oddzielne separatory. 

Włazy do separatora powinny być umieszczone nad po

ziomem terenu lub nad punktem wprowadzenia ścieków 

technologicznych, aby uniknąć niekontrolowanego wy

pływu oleju spod włazu w sytuacji zadziałania zamknięcia 

odpływu z separatora. 

W przypadku separatorów koalescencyjnych prace kon

serwacyjne należy wykonywać co najmniej 2 razy w roku.  

W przypadku opróżniania najpierw należy zebrać górną 

warstwę olejów, następnie wodę, o ile to możliwe do 2 

osobnych zbiorników. Każdorazowo przy opróżnianiu na

leży oczyścić pływak oraz wkład koalescencyjny, a także 

sprawdzić ich funkcjonowanie. Podczas czyszczenia

 

należy również sprawdzić stan powłoki wewnętrznej i w ra

zie jej uszkodzenia dokonać starannej naprawy. Po każdym 

opróżnieniu i oczyszczeniu należy urządzenie napełnić 

czystą wodą, przy czym należy przytrzymać pływak. 

Kontrolę pracy urządzenia należy wykonywać co miesiąc 

i po każdorazowym wystąpieniu awaryjnego dopływu. 

Kontrola dotyczy grubości warstwy oleju i osadu. 

Separatory tłuszczów i skrobi: 

Do separatora nie należy wprowadzać ścieków zawierają

cych fekalia, ścieków opadowych oraz ścieków zawierają

cych oleje i tłuszcze pochodzenia mineralnego. Ścieki do

pływające do separatora nie powinny zawierać substancji 

myjących, które mogą powodować korozję separatora. 

Przed separatorem wskazane jest zamontowanie sita lub 

innego urządzenia odcedzającego, zatrzymującego duże 

odpady, które szybko opadają i zagniwają. Separator 

musi być wentylowany, aby nie dopuścić do powstawania 

odorów w wyniku procesów gnilnych. 

Separatory tłuszczów i skrobi należy opróżniać i oczysz

czać w miarę potrzeb co dwa tygodnie, lecz nie rzadziej 

niż raz na miesiąc. Oczyszczenie powinno następować 

częściej w przypadku przekroczenie pojemności zbiorni

ka i przerwania jego prawidłowego funkcjonowania. 

Prace konserwacyjne obejmują opróżnienie separatora 

oraz jego wyczyszczenie. 

Kontrolę pracy separatora należy wykonywać raz w ty

godniu. Warstwa oddzielonego tłuszczu nie powinna 

przekraczać 160 mm. 

Po każdym opróżnieniu i oczyszczeniu należy urządzenie 

napełnić czystą wodą. W przypadku konieczności wejścia 

do urządzenia należy użyć przenośnej drabiny. Przed 

wejściem należy usunąć/odessać mieszaninę par. 

Uwaga: 

Niedopuszczalne jest stosowanie środków chemicznych 

lub biologicznych w celu samooczyszczania się separatora.
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Sytuacja 1. Montaż w obszarze jezdnym, kl. D 400. Niewielka głębokość zabudowy.
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Sytuacja 2. Montaż w obszarze jezdnym, kl. D 400. Duża głębokość zabudowy.
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MONtAŻ SEpARAtORóW StAlOWych 
– DUŻA pRZEpUStOWOŚĆ
     1.  Separator, zabezpieczony przed przepełnieniem, 

ustawić poza powierzchnią spływu ścieków, lecz w jej 

pobliżu, w miejscu zabezpieczonym przed bezpośred

nim zabrudzeniem lub uszkodzeniem.

   2.  Wyrównać i wypoziomować dno wykopu. Jeżeli pod

łoże jest nieodpowiednie należy nanieść i zagęścić 

warstwę piasku lub drobnego żwiru o grubości ok. 10 

cm. W przypadku braku warstwy nośnej należy wylać 

betonową płytę fundamentową o grubości ok. 2530 

cm wykonaną z betonu b 45, zbrojonego i na nią 

wysypać warstwę piasku lub żwiru celem łatwiejszego 

ustawiania rzędnych. Wylanie obliczonej statycznie 

płyty fundamentowej jest konieczne zawsze wtedy, 

gdy grunt nie jest nośny. Płyta fundamentowa po

winna przekraczać wymiary zbiornika o ok. 50 cm na 

długości i szerokości. 

   3.  W przypadku ustalania zagłębienia poniżej poziomu 

terenu wziąć pod uwagę grubość fundamentu oraz 

warstwy piasku. 

   4.  Do posadowienia zbiornika w wykopie wykorzystać 

należy konstrukcyjne uchwyty montażowe. 

   5.  Przy ustawianiu nadstawek należy zwrócić uwagę na 

prawidłowe wykonanie uszczelnień. Zalecamy połą

czenie elementów nabudowy za pomocą zaprawy. 

   6.  Należy zwrócić szczególną uwagę na poziome osadze

nie zbiornika. Nie można pomylić dopływu i odpływu. 

Odpływ znajduje się zawsze niżej niż dopływ. 

    7.  Po sprawdzeniu prawidłowości rzędnych i wypozio

mowaniu separator należy zasypywać warstwami 

czystego piasku. 

   8.  Zapewnić szczelne podłączenie instalacji rurowej. 

   9.  Dla zabezpieczenia przed siłą wyporu należy w razie 

konieczności zamontować płytę betonową nośną. 

10.  Przy posadowieniu separatora w obszarze zielonym 

(obszar ruchu pieszego) włazy powinny wystawać 

około 510 cm ponad teren, a w przypadku posado

wienia pod jezdnią lub chodnikiem krawędzie włazów 

muszą się licować z nawierzchnią.

ROZRUch
Przed uruchomieniem należy starannie oczyścić całe 

urządzenie z kurzu, usunąć resztki zaprawy, ziemi, itp. 

Pracownicy znajdujący się w środku separatora muszą 

posiadać obuwie na gumowych podeszwach. Po oczysz

czeniu zbiornik należy napełnić czystą wodą. W czasie 

transportu pływak jest zabezpieczony przed

poruszaniem. Podczas napełnienia zbiornika wodą należy 

unieść pływak i przytrzymać do momentu, gdy będzie 

mógł swobodnie pływać. Po napełnieniu wodą sprawdzić 

czy pływak porusza się swobodnie. Górna część pływaka 

powinna wystawać ponad poziom wody. Należy również 

sprawdzić szczelność połączeń i spoin. Założyć pokrywy 

włazowe. W dostarczonym separatorze oraz instalacjach 

nie należy dokonywać żadnych zmian. 

aquafiX® – WSKaZÓWKI MONTażOWE
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EKSplOAtAcjA I KONSERWAcjA
bezpośrednio do separatora nie należy wprowadzać ole

jów mineralnych. W myjniach samochodowych, z których 

ścieki oczyszcza się w separatorze, nie należy stoso

wać ścieków zawierających detergenty, powodujących 

powstanie stabilnych emulsji substancji olejowych. Do se

paratora można doprowadzać tylko takie ścieki, które nie 

wpływają negatywnie na jego funkcjonowanie. Emulsje 

oraz rozpuszczalniki (oczyszczacze wapna, oleje wiertar

skie i chłodzącosmarujące, węglowodory rozpuszczalne 

w wodzie itp.) nie mogą stykać się z separatorem. Należy 

usuwać je jako tzw. odpady o charakterze szczególnym. 

Do separatora nie wolno również doprowadzać wody 

deszczowej z miejsc, które nie są przewidziane dla sepa

ratora, a także ścieków domowych. 

Podczas eksploatacji nie wolno usuwać wkładu koale

scencyjnego!!! 

Dla ścieków opadowych i technologicznych należy stoso

wać oddzielne separatory. 

Włazy do separatora powinny być umieszczone nad po

ziomem terenu lub nad punktem wprowadzenia ścieków 

technologicznych, aby uniknąć niekontrolowanego wy

pływu oleju spod włazu w sytuacji zadziałania zamknięcia 

odpływu z separatora. 

Separatory należy opróżniać co najmniej raz na pół roku,  

w przypadku niestosowania urządzenia alarmowego 

należy czyścić separator najpóźniej po osiągnięciu 85% 

pojemności zbiornika. Odstępy między poszczególnymi 

opróżnieniami powinny być krótsze w przypadku prze

kraczania pojemności zbiornika separatora lub osadnika. 

Nie może to w żaden sposób przerywać prawidłowego 

funkcjonowania separatora. 

W przypadku tego typu separatorów należy w miarę 

możliwości opróżniać jednocześnie separator i osadnik 

szlamu. 

Z separatora należy najpierw odessać warstwę ole

ju, a następnie znajdującą się pod nim wodę, w miarę 

możliwości do oddzielnych zbiorników. Podczas każdego 

opróżniania należy oczyścić pływak oraz zamknięcie 

i sprawdzić ich prawidłowe funkcjonowanie. 

Wkład koalescencyjny znajduje się w komorze koalescen

cyjnej. Podczas opróżniania i oczyszczania separatora, 

materiał koalescencyjny należy sprawdzać pod kątem 

ewentualnych zabrudzeń. Jeżeli nie można go łatwo spłu

kać, należy go wyjąć a później oczyścić. W razie potrzeby 

materiał należy wymienić na nowy. Następnie należy 

zamknąć komorę. 

Po każdym opróżnieniu i oczyszczeniu należy ponownie 

napełnić separator świeżą wodą. 

Podczas napełniania zbiornika wodą zamknięcie pływa

kowe należy przytrzymywać ręką w górze, aż zostanie 

osiągnięty maksymalny poziom wody. Dopiero kiedy pły

wak będzie swobodnie pływał w wodzie, można go puścić, 

a tym samym zwolnić zamknięcie. 

Uwaga: 

Niedopuszczalne jest stosowanie środków chemicznych 

lub biologicznych w celu samooczyszczania się separa

tora. 

Zaleca się stosowanie urządzeń alarmowych.
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Sytuacja 1. Niewielka głębokość zabudowy. Przykładowy montaż w obszarze ruchu pie-
szego, kl. A 15

uWaGa:

Separator nie jest przejezdny i nie zabezpie

czony przed działaniem siły wyporu. 

Dostawa nie obejmuje włazów.
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Sytuacja 2. Niewielka głębokość zabudowy. Przykładowy montaż w obszarze jezdnym,
kl. D 400

Płyta nad separatorem zabezpiecza przed 

obciążeniem i przed działaniem sił wyporu. 

Należy ją kłaść na zagęszczony grunt.
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Sytuacja 3. Średnia głębokość zabudowy.

Płyta nad separatorem zabezpiecza przed 

obciążeniem i przed działaniem sił wyporu. 

Należy ją kłaść na zagęszczony grunt.
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Sytuacja 4. Duża głębokość zabudowy.

Płyta nad separatorem zabezpiecza przed 

obciążeniem i przed działaniem sił wyporu. 

Należy ją kłaść na zagęszczony grunt.
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MONtAŻ SEpARAtORóW StAlOWych 
– MAłA pRZEpUStOWOŚĆ
  1.  Separator, zabezpieczony przed przepełnieniem, 

ustawić poza powierzchnią spływu ścieków, lecz w jej 

pobliżu, w miejscu zabezpieczonym przed bezpośred

nim zabrudzeniem lub uszkodzeniem. 

2.  Wyrównać i wypoziomować dno wykopu. Wysypać 

dno wykopu piaskiem lub drobnym żwirem na grubość 

ok. 10 cm. W przypadku braku warstwy nośnej należy 

wylać betonową płytę fundamentową i na nią wysypać 

warstwę piasku lub żwiru celem łatwiejszego ustawia

nia rzędnych. 

3.  W przypadku ustalania zagłębienia poniżej poziomu 

terenu wziąć pod uwagę grubość fundamentu oraz 

warstwy piasku. 

4.  Do posadowienia zbiornika w wykopie wykorzystać 

należy konstrukcyjne uchwyty montażowe. 

5.  Przy ustawianiu nadstawek należy zwrócić uwagę na 

prawidłowe wykonanie uszczelnień. Zalecamy połącze

nie elementów komina za pomocą zaprawy. 

6.  Należy zwrócić szczególną uwagę na poziome osadze

nie zbiornika. Nie można pomylić dopływu i odpływu. 

Odpływ znajduje się zawsze niżej niż dopływ. 

7.  Po sprawdzeniu prawidłowości rzędnych i wypoziomo

waniu separator nalezy zasypywać warstwami czyste

go piasku. 

8. Zapewnić szczelne podłączenie instalacji rurowej. 

9.  Dla zabezpieczenia przed siłą wyporu należy w razie 

konieczności zamontować płytę betonową nośną. 

ROZRUch
Przed uruchomieniem należy starannie oczyścić całe 

urządzenie z kurzu, usunąć resztki zaprawy, ziemi, itp. 

Po oczyszczeniu zbiornik należy napełnić czystą wodą. 

W przypadku separatorów koalescencyjnych należy po 

napełnieniu wodą unieść pływak i sprawdzić czy porusza 

się swobodnie. Górna część pływaka powinna wysta

wać ponad poziom wody. Należy również sprawdzić 

szczelność połączeń i spoin. Założyć pokrywy włazowe. 

W dostarczonym separatorze oraz instalacjach nie należy 

dokonywać żadnych zmian. 

aquafiX® – WSKaZÓWKI MONTażOWE
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EKSplOAtAcjA I KONSERWAcjA
Separatory koalescencyjne: 

bezpośrednio do separatora nie należy wprowadzać ole

jów mineralnych. W myjniach samochodowych, z których 

ścieki oczyszcza się w separatorze, nie należy stoso

wać ścieków zawierających detergenty, powodujących 

powstanie stabilnych emulsji substancji olejowych. Do se

paratora można doprowadzać tylko takie ścieki, które nie 

wpływają negatywnie na jego funkcjonowanie. Emulsje 

oraz rozpuszczalniki (oczyszczacze wapna, oleje wiertar

skie i chłodzącosmarujące, węglowodory rozpuszczalne 

w wodzie itp.) nie mogą stykać się z separatorem. Należy 

usuwać je jako tzw. odpady o charakterze szczególnym. 

Do separatora nie wolno również doprowadzać wody 

deszczowej z miejsc, które nie są przewidziane dla sepa

ratora, a także ścieków domowych. 

Podczas eksploatacji nie wolno usuwać wkładu koale

scencyjnego! 

Dla ścieków opadowych i technologicznych należy stoso

wać oddzielne separatory. 

Włazy do separatora powinny być umieszczone nad po

ziomem terenu lub nad punktem wprowadzenia ścieków 

technologicznych, aby uniknąć niekontrolowanego wy

pływu oleju spod włazu w sytuacji zadziałania zamknięcia 

odpływu z separatora. 

W przypadku separatorów koalescencyjnych prace kon

serwacyjne należy wykonywać co najmniej 2 razy w roku, 

najpóźniej po osiągnięciu 85% pojemności zbiornika. 

W przypadku opróżniania najpierw należy zebrać górną 

warstwę olejów, następnie wodę, o ile to możliwe do 2 

osobnych zbiorników. Każdorazowo przy opróżnianiu na

leży oczyścić pływak oraz wkład koalescencyjny, a także 

sprawdzić ich funkcjonowanie. Podczas czyszczenia nale

ży również sprawdzić stan powłoki wewnętrznej i w razie 

jej uszkodzenia dokonać starannej naprawy. Po każdym 

opróżnieniu i oczyszczeniu należy urządzenie napełnić 

czystą wodą, przy czym należy przytrzymać pływak. 

Kontrolę pracy urządzenia należy wykonywać co miesiąc 

i po każdorazowym wystąpieniu awaryjnego dopływu. 

Kontrola dotyczy grubości warstwy oleju i osadu. 

Separatory tłuszczów i skrobi: 

Do separatora nie należy wprowadzać ścieków zawierają

cych fekalia, ścieków opadowych oraz ścieków zawierają

cych oleje i tłuszcze pochodzenia mineralnego. ścieki do

pływające do separatora nie powinny zawieraą substancji 

myjących, które mogą powodować korozję separatora. 

Przed separatorem wskazane jest zamontowanie sita lub 

innego urządzenia odcedzającego, zatrzymującego duże 

odpady, które szybko opadają i zagniwają. Separator 

musi być wentylowany, aby nie dopuścić do powstawania 

odorów w wyniku procesów gnilnych. 

Separatory tłuszczów i skrobi należy opróżniać i oczysz

czać w miarę potrzeb co dwa tygodnie, lecz nie rzadziej 

niż raz na miesiąc. Oczyszczenie powinno następować 

częściej w przypadku przekroczenie pojemności zbiorni

ka i przerwania jego prawidłowego funkcjonowania. 

Prace konserwacyjne obejmują opróżnienie separatora 

oraz jego wyczyszczenie. 

Kontrolę pracy separatora należy wykonywać raz w ty

godniu. Warstwa oddzielonego tłuszczu nie powinna 

przekraczać 160 mm. 

Po każdym opróżnieniu i oczyszczeniu należy urządzenie 

napełnić czystą wodą. 

uwaga: 

Niedopuszczalne jest stosowanie środków chemicznych 

lub biologicznych w celu samooczyszczania się separa

tora. 
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Sytuacja 1. Montaż w obszarze ruchu pieszego. Niewielka głębokość zabudowy.

uWaGa:

Separator nie jest zabezpieczony

przed działaniem sił wyporu.
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Sytuacja 2. Montaż w obszarze jezdnym, kl. C 250. Niewielka głębokość zabudowy.

uWaGa:

Separator nie jest zabezpieczony

przed działaniem sił wyporu.
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Sytuacja 3. Montaż w obszarze jezdnym, kl. B 125 i C 250. Duża głębokość zabudowy.

Separator jest zabezpieczony

przed działaniem sił wyporu dzięki 

zastosowaniu płyty betonowej
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MONtAŻ SEpARAtORóW pOlIEtylEN-
OWych AQUAfIX® SERIA „10 pE”

Montaż w strefie jezdnej
1.  Separator należy koniecznie montować pod ziemią.  

2.  Separator należy umieścić na stabilnym podłożu (beto

nowym) w pozycji poziomej.

3.  Podłączyć dopływ i odpływ do sieci kanalizacyjnej. Nie 

można pomylić dopływu i odpływu.

4.  W razie potrzeby należy na separatorze zamontować 

odpowiednie nadstawki umożliwiające dopasowanie 

wysokości zabudowy do rzędnej terenu.

5.  Separator należy napełnić czystą wodą, przy jednocze

snym warstwowym wysypaniu i zagęszczaniu piasku 

dookoła urządzenia.

6.  W przypadku zamontowania separatora w obszarze, 

w którym można jeździć, należy przewidzieć żeliwną 

pokrywę 400 kN. Pokrywa ta musi zostać zamontowa

na na samonośnej płycie betonowej oraz zaplombowa

na, przy czym krawędź podłoża musi służyć za podkład 

(należy wymierzyć wysokość płyty oraz uzbrojenie).

7.  Zbiorniki można w prosty sposób przenosić ręcznie 

mocując stalowe drążki w fabrycznie przygotowanych 

uchwytach transportowych.

Montaż poza strefą jezdną
1.  Separator można stosować jako wolnostojący jednak za

leca się zabudowę pod ziemią.

2.  umieścić urządzenie na stabilnym podłożu z zagęsz

czonej ziemi lub betonowym w pozycji poziomej.

3.  Podłączyć dopływ i odpływ do sieci kanalizacyjnej. Nie 

można pomylić dopływu i odpływu.

4.  W razie potrzeby należy na separatorze zamontować 

odpowiednie nadstawki umożliwiające dopasowanie 

wysokości zabudowy do rzędnej terenu.

5.  Separator należy napełnić czystą wodą, przy jednocze

snym warstwowym wysypaniu i zagęszczaniu piasku 

dookoła urządzenia.

6.  W przypadku konieczności zastosowania kilku nadsta

wek należy wbudować samonośną płytę betonową (na

leży dobrać wysokość płyty oraz uzbrojenie).

7.  Zbiorniki można w prosty sposób przenosić ręcznie 

mocując stalowe drążki w fabrycznie przygotowanych 

uchwytach transportowych.

aquafiX® - wsKazówKi MoNtaŻowe
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Sytuacja 1. Montaż w obszarze ruchu pieszego, kl. A 15
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Sytuacja 2. Montaż w obszarze ruchu pieszego, kl. A 15
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Sytuacja 3. Montaż w obszarze jezdnym, kl. D 400
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Sytuacja 5. Montaż na powierzchni.
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Eksploatacja i konserwacja polietyleno-
wych separatorów węglowodorów 
AQUAfIX®, seria „10 pE”

Rozruch
  1.  Starannie oczyścić całe urządzenie z kurzu, usunąć 

resztki zaprawy, ziemi, itp.

2.  Osadnik oraz separator wypełnić czystą wodą. Należy 

upewnić się, że poziom wody w każdej komorze jest taki 

sam.

3.  Sprawdzić szczelność połączeń i spoin.

Eksploatacja 
Oprócz dokumentacji technicznorozruchowej należy w 

przypadku separatorów przestrzegać przepisów wynikają

cych z normy PN 858, miejscowych wytycznych dotyczą

cych urządzeń separujących, przepisów bHP, oraz innych 

przepisów. bezpośrednio do separatora nie należy wpro

wadzać olejów mineralnych. W myjniach samochodowych, 

z których ścieki oczyszcza się w separatorze, nie należy 

stosować ścieków zawierających detergenty, powodują

cych powstanie stabilnych emulsji substancji olejowych. 

Do separatora można doprowadzać tylko takie ścieki, które 

nie wpływają negatywnie na jego funkcjonowanie. Emulsje 

oraz rozpuszczalniki (oczyszczacze wapna, oleje wiertar

skie i chłodzącosmarujące, węglowodory rozpuszczalne

w wodzie itp.) nie mogą stykać się z separatorem. Należy 

usuwać je jako tzw. odpady o charakterze szczególnym. 

Do separatora nie wolno również doprowadzać wody 

deszczowej z miejsc, które nie są przewidziane dla separa

tora, a także ścieków domowych. Podczas eksploatacji nie 

wolno usuwać wkładu koalescencyjnego!!!

Dla ścieków opadowych i technologicznych należy stoso

wać oddzielne separatory.

Włazy do separatora powinny być umieszczone nad po

ziomem terenu lub nad punktem wprowadzenia ścieków 

technologicznych, aby uniknąć niekontrolowanego wy

pływu oleju spod włazu w sytuacji zadziałania zamknięcia 

odpływu z separatora.

Konserwacja 
Separator należy opróżniać przynajmniej raz na 6 mie

sięcy, najpóźniej jednak po osiągnięciu 85% pojemności 

zbiornika. Oczyszczanie powinno następować częściej 

w przypadku przekroczenia pojemności zbiornika i prze

rwania jego prawidłowego funkcjonowania. Praca nie 

może być przerwana.

Wszystkie odseparowane substancje muszą być oddziel

nie zebrane i zutylizowane przez posiadające do tego 

uprawnienia firmy. Jeśli to możliwe należy jednocześnie 

opróżniać separator i osadnik. Najpierw należy zebrać 

górną warstwę olejów, następnie wodę, o ile to możliwe 

do dwóch osobnych zbiorników. Każdorazowo przy opróż

nianiu należy oczyścić pływak oraz wkład koalescencyjny, 

a także sprawdzić ich funkcjonowanie. W przypadku ko

nieczności wejścia do urządzenia należy użyć przenośnej 

drabiny. Przed wejściem należy usunąć/odessać miesza

ninę par.

Jeśli wkład koalescencyjny jest zużyty należy go usunąć, 

opłukać i oddać firmie, która zajmuje się utylizacją i wy

mienić filtr na nowy. Po każdym opróżnieniu należy urzą

dzenie napełnić czystą wodą. 

Eksploatacja i konserwacja polietyle-
nowych separatorów tłuszczów i skrobi 
AQUAfIX®, seria „10 pE”

Rozruch
1.  Jeśli to konieczne oczyścić całe urządzenie z kurzu, 

usunąć resztki zaprawy, ziemi, itp.

2.  Osadnik oraz separator wypełnić czystą wodą. Należy 

upewnić się, że poziom wody w każdej komorze jest taki 

sam.

3. Sprawdzić szczelność połączeń i spoin.

Eksploatacja 
Oprócz dokumentacji technicznorozruchowej należy w 

przypadku separatorów przestrzegać przepisów wynika

jących z normy PN 1825, miejscowych wytycznych doty

czących urządzeń separujących, przepisów bHP, oraz in

nych przepisów.

Do separatora można doprowadzać tylko takie ścieki, któ

re nie wpływają negatywnie na jego funkcjonowanie. Do 

separatora nie należy wprowadzać ścieków zawierających 

fekalia, ścieków opadowych oraz ścieków zawierających 

oleje i tłuszcze pochodzenia mineralnego.

Oczyszczanie
Separatory tłuszczów i skrobi należy opróżniać i oczysz

czać przynajmniej raz w miesiącu. Oczyszczenie powinno 

następować częściej w przypadku przekroczenie pojemno

ści zbiornika  przerwania jego prawidłowego funkcjonowa

nia.

Prace konserwacyjne obejmują opróżnienie separatora 

oraz jego wyczyszczenie.

Po każdym opróżnieniu i oczyszczeniu należy urządzenie 

napełnić czystą wodą. W przypadku konieczności wejścia 

do urządzenia należy użyć przenośnej drabiny. Przed wej

ściem należy usunąć/odessać mieszaninę par.

Konserwacja
Separator powinien byś serwisowany co najmniej raz 

w miesiącu. System musi być oczyszczony, dlatego należy 

dokładnie sprawdzić czy wszystkie elementy są sprawne 

i niezniszczone. Po sprawdzeniu należy zbiornik wypeł

nić czystą wodą. Ważne jest aby przy serwisowaniu prze

strzegać odpowiednich przepisów bHP.
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Notatki





WYKaZ PRODuKTÓW HauRaTON 
szybKi dobór właŚCiwego systeMu
DLa WYMaGaNEJ PRZEPuSTOWOŚCI

SEPARATORY WĘGLOWODORÓW
RODZAJ NAZWA PRODUKTU ZAKRES PRZEPU-

STOWOŚCI L/S

OSADNIK BY-PASS KOMORA 

POMP

OSADNIK O DUŻEJ 

POJEMNOŚCI

BEtONOWE AQUAFIX SR - V - - -

AQUAFIX K 10-50 - - - -

AQUAFIX K (prostopadłościan) 60-100 - - - -

AQUAFIX AIO 4-50 V - - -

AQUAFIX KBP 20-600 - 10-krotny - -

AQUAFIX SKBP 10-150 V 10-krotny - -

StAlOWE O DUŻEj 
pRZEpUStOWOŚcI

AQUAFIX SKG 15-300 V - - -

AQUAFIX SKGL 15-250 V - - -

AQUAFIX SKG BP 15-1500 V 5-krotny - -

AQUAFIX SKG 2BP 15-3500 V 10-krotny - -

StAlOWE O MAłEj 
pRZEpUStOWOŚcI

AQUAFIX Sk - V -

AQUAFIX Kk 1,5-20 - - - -

AQUAFIX SKk 1,5-20 V - - -

AQUAFIX SKmPk 1,5-20 V - V -

AQUAFIX SKBPk 3-20 V 5-krotny - -

pOlIEtylENOWE AQUAFIX SPE - V - - -

AQUAFIX KPE 3-15 - - - -

AQUAFIX SKPE 1,5-15 V - - -

AQUAFIX SKmPPE 1,5-15 V - V -

AQUAFIX SKBPPE 6-15 V 5-krotny - -

SEPARATORY TŁUSZCZÓW I SKROBI
RODZAJ NAZWA PRODUKTU ZAKRES PRZEPU-

STOWOŚCI L/S

OSADNIK SEPARATOR 

TŁUSZCZÓW

SEPARATOR 

SKROBII

KRÓCIEC DO POD-

ŁĄCZENIA WOZU 

ASENIZACYJNEGO

BEtONOWE AQUAFIX ST - V - - -

AQUAFIX F 2-20 - V - -

AQUAFIX SF 2-20 V V - -

StAlOWE AQUAFIX Sk - V V - -

AQUAFIX Fk 1-25 - V - -

AQUAFIX SFk 1-25 V V - -

AQUAFIX SFmEk 1-25 V V - V

pOlIEtylENOWE
SERIA 10pE

AQUAFIX SPE - V - - -

AQUAFIX FPE 2-15 - V - -

AQUAFIX SFPE 2-10 V V - -

AQUAFIX SaPE 1-4 V - V -

NEUTRALIZATORY KWASÓW AKUmULATOROWYCh
RODZAJ NAZWA PRODUKTU ZAKRES PRZEPU-

STOWOŚCI L/S

OSADNIK SEPARATOR 

TŁUSZCZÓW

SEPARATOR 

SKROBII

KRÓCIEC DO POD-

ŁĄCZENIA WOZU 

ASENIZACYJNEGO

pOlIEtylENOWE
SERIA 10pE

AQUAFIX NPE 3-6 - - - -



INDEKS HaSEŁ

a  KaTaLOG AQUAbaut  KaTaLOG tIEfbau g  KaTaLOG GAlAbau s  KaTaLOG SpORtbau

Zakres zastosowania t g a s

A akumulatorownie x x

autostrady — miejsca odpoczynku podróżnych x x x

autostrady — miejsca poboru opłat x x

autostrady — odwodnienie wzdłużne x x

B bazy spedycyjne i logistyczne x x

bieżnie x

boiska sportowe x x

budynki użyteczności publicznej x x

c Chodniki, deptaki, strefy ruchu

pieszego
x x

D Dachy płaskie, tarasy, balkony x

Drogi, jezdnie, ulice x

Dworce autobusowe, przystanki x x x

Dworce kolejowe, perony x x x

f Fasady x x

G Garaże x x x

h Hale przemysłowe x x x

K Kanały instalacyjne x

Kompostownie x

Korty tenisowe x x

l Lotniska, porty lotnicze, pasy startowe x x

Zakres zastosowania t g a s

M Miejsca rozładunku x x

Mosty x

O Obiekty przemysłu chemicznego x

Obiekty wojskowe x x x x

Oczyszczalnie ścieków x x

Odwodnienia torowisk x

Ogrody, parki x x

p Parkingi naziemne x x

Parkingi podziemne i wielopoziomowe x x

Parkingi zielone x

Place przeładunkowe x

Place przemysłowe x x x

Place użyteczności publicznej x x x

Place zabaw x

Podwórza x x

Porty, terminale kontenerowe x

Posadzki przemysłowe x x x

Powierzchnie targowe x x x

Przejścia podziemne x x

R Retencja x x

Rozsączanie x

S Schody zewnętrzne x

Składowiska śmieci x

Składowiska złomu x x

Stacje benzynowe x x

Ś Ścieżki rowerowe x x

t Trybuny x

Tunele x x

U ukryte kanały x x

W Wejścia do budynków x
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